



№^{or} 44.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia ^{25. Października}_{4. Listopada} 1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W zamiarze ochronienia dochodów skarbowych od szkód i uszczerbków, na jakie przez złe myślących mieszkańców kraju w przemycaeniu towarów bywają narażane; Rząd Gubernialny Augustowski do publicznej podaje wiadomości decyzje Rady Administracyjnej Królestwa:

1. Z dnia 31. (19) Września 1834. r. kwalifikujące do zaciągu wojskowego osadzonych w więzieniach publicznych i domach poprawy za przestępstwa prawem kryminalném przewidziane.
2. Z dnia 13. (1) Czerwca 1837. r. upoważniająca brać do wojska ludność więzienną bez różnicy wyznania, a zatem i żydów.
3. Z dnia wreszcie 19. (7) Września 1837. r. rozciągające powyższe przepisy do osób osadzonych w aresztach za kontrabandy i defraudacye także bez różnicy wyznania do poboru wojskowego zakwalifikowanych.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 31. (19) Stycznia 1834. roku.

Przy wydaniu postanowienia nakazującego uskutecznicie w całym Królestwie spisów osób do zaciągu wojskowego ukwalifikowanych, rzuconą została na posiedzeniu Rady myśl, czyliby nie należało pociągnąć do rzeczonych spisów i do zaciągu osób za przewinienia w mniejszej wagi w domach poprawy i w aresztach publicznych osadzonych? Bliższe rozpoznawie tej myśli poruczone zostało przez Xięcia JMci Namiestnika Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, tudzież Generałowi Lejtnantowi Rautenstrauch. W skutek czego tenże Generał Lejtnant przedstawił Radzie, że tak Kommissya Rządowa Sprawiedliwości, jako i on, są tego zdania, że należałoby:

1. Pociągnąć pod spis osadzonych w domach poprawy i w aresztach publicznych, mianowicie zaś:
 a. Tych, którzy w myśl art. 472 kod: kar: na areszt policyjny lub na areszt domowy, lub w myśl art. 220. Nr. 1. i 2. tegoż kodexu, na zamknięcie w domach poprawy w pierwszym i drugim stopniu, a zatem od dni 8. do 3. miesiący, i od 3. miesiący do roku skazani zostali.

b. Tych, na których stosownie do rozporządzeń art. 220. Nr. 3. kod: kar: za powtórzenie występów, kara zamknięcia w domu poprawy w trzecim stopniu, to jest od jednego roku do lat trzech wymierzona została.

2. Powołać do zaciągu osoby wyżej wyrażone pod lit: a. jeżeli nieposiadają żadnego wyłączenia, stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 8. Listopada (27. Października) r. 1833.

3. Rozciągnąć tenże przepis i do osób pod lit: b. wyrażonych, jeżeli pod względem stanu zdrowia uznane zostaną za zdalne, bez względu na to, czyli posiadają inne jakowe wyłączenia.

4. Polecić właściwym Sądom, ażeby niezwłocznie przestęchały zwyż wyrażone osoby we względzie powodów, jakie mieć mogą do łaski, i przedstawiły je do rzeczonyj łaski w drodze właściwej.

5. Rozkazać, ażeby osoby którychby odwołania się do łaski odrzucone zostały, i któreby karę przepisana już odbyły, przed ukończeniem poboru odesłane były do właściwej Komisysy Wojewódzkiej, dla dostawienia ich z porządku jako rekrutów.

6. Rozkazać, ażeby osoby skazane po raz pierwszy na trzeci stopień zamknięcia w domu poprawy, oraz te, przeciw którym wyrzeczony został trzeci stopień aresztu publicznego za przestępstwem po raz pierwszy dokonane lub ponowione, niemniej skazani na więzienie ciężkie i warowne, nieulegali ani spisowi, ani zaciągowi, dopoki kary swojej nieodbędą.

Rada znalazłszy uzasadnionemi wnioski powyższe, oświadczyła: że upoważnia Generała Lejtnanta Bautenstraucha do zniesienia się z Komisysą Rządową Sprawiedliwości, tudzież z Komisysą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, w celu przywiedzenia do wykonania rozporządzeń zaprojektowanych.

Zgodno z protokółem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.
 Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Komisysy Rządowej Przych: i Skarbu *Kulczycki*.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 13. (1) Czerwca 1837. roku.

Przez decyzją Rady na posiedzeniu z dnia 31. (19) Stycznia r. 1834. zapadłą, przepisane zostały zasady w przedmiocie oddawania do wojska ukwalifikowanych więźni za przewinienia mniejszej wagi w domach poprawy i aresztach publicznych osadzonych. Decyzja wzięta swój skutek, następnie atoli zrodziła się wątpliwość, czyli rozporządzenia takowąż objęte, mają się stosować zarówno do chrześcian służby wojskowej uwolnieni zostali. W rozwiązaniu powyższej wątpliwości, Namiestnik Królewski uznał, że skoro oddawanie do wojska osób w więzieniach osadzonych za przestępstwa uważane byćdź winno za następstwo kary przeciwko tymże wymierzonyj; przeto niebyłoby rzeczą słuszną, żeby takowąż więźni wyznania Mojżeszowego jest nierównie większa; obok tego rozporządzenia uwalniające wogóle żydów od zaciągu wojskowego, w tym przypadku niemogą znaleźć żadnego zastosowania.

W skutek uznania tego, Namiestnik Królestwa postanowił: że powołana na wstępie decyzya Rady ma byćdź względem wszelkich więźni bez różnicy ich wyznania jednostajnie wykonywaną, o czém Radę Administracyjną zawiadamiał. — Rada zastosowanie się do powyższego rozporządzenia Namiestnika, Komisysy Rządowej Sprawiedliwości poleca.

Zgodno z protokółem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.
 Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Komisysy Rządowej Przych: i Skarbu *Kulczycki*.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 19. (7) Września 1837. roku.

Pomimo wysokich kar pieniężnych rozciąganych na defraudantów na zasadzie przepisów obowiązujących, tudzież pomimo obostrzeń tychże kar na ponawiających defraudacye, takowe nieprzesława powodu, że zamożni mieszkańcy w zamiarze zastonienia się od odpowiedzialności pieniężnej, używają do spełniania defraudacyi ludzi ubogich, którzy znowu osadzeni w areszcie, znajdują tamże utrzymanie bez trosków i zbytcej pracy, nabywając zarazem złe nałogi, a przedewszystkiem lekce ważąc przekroczeń na szkodę Skarbu zmierzających.

W tym stanie rzeczy Dyrektor Główny Przychodów i Skarbu mniemał, że w celu zapewnienia skuteczności istniejących przepisów skarbowych, a tém samym zastonienia Skarbu od strat, niemasz innego środka jak rozciągnąć do defraudantów decyzje Rady na dniu 31. (19) Stycznia 1834. r. i 13. (1) Czerwca r. b. zapadłe, stanowiące: że osoby w aresztach i domach poprawy za mniejsze przestępstwa osadzone, mają byćdź oddawane do wojska.

Wprawdzie Dyrektor Główny Przychodów i Skarbu uważał, że skoro kary aresztu o których powyższe decyzje mówią, odpowiadają pod względem oznaczenia i zasady karom aresztu na ubogich defraudantów w zamian kar pieniężnych wymierzanych; przeto należałoby decyzje poinienione uważać za stosujące się i do tychże defraudantów. Gdy wszakże w nich wzmianka wyraźna o defraudantach uczynioną niebyła, przeto oddzielne w tój mierze wyrzeczenie potrzebnin się byćdź okazuje.

Rozważywszy rapport Dyrektora Głównego Przychodów i Skarbu, Rada uznała, że wniosek jeđgo w zupełności odpowiada zamiarom i widokom Rządu; zamierza bowiem nietylko do zapewnienia całości dochodów skarbowych, ale nadto do zmniejszenia klasy ludzi nader szkodliwej społeczeństwu, która obrawszy sobie za sposób do życia nieprawo zyski kosztem Skarbu osiągnane, stopniowo na wszelkie bezprawia i przestępstwa odważyć się jest gotowąż; że nadto bezpośrednim skutkiem tegoż wniosku będzie osiągnięcie przez przepisy skarbowe zarowno zamożnych jak i ubogich defraudantów, i ogólne odstręczenie od szkodliwego na rzecz Skarbu działania, pośrednim zaś zmniejszenie liczby osób aresztu publiczne zalegających. — W skutek tego postanowiła Rada:

1. Że w myśl decyzyj przez Dyrektora Głównego Przychodów powołanych, defraudanci, którzyby po ujęciu ich stosownie do przepisów obowiązujących na areszt policyjny lub też zamknięcie w domu poprawy skazani byli za defraudacyą po ogłoszeniu obecnego rozporządzenia spełnioną, mają byćdź uznani za podlegających poborowi wojskowemu, stosownie do zasad w tychże decyzjach wyszczególnionych.

2. Że Komisysa Rządowa Przychodów i Skarbu upoważnioną zostaje do ogłoszenia tego dodatkowego rozporządzenia, w sposób, iżby o ile być może doszło do powszechnej wiadomości wszystkich mieszkańców, w szczególności zaś klasy żydowskiej, która najwięcej defraudacyi popełnia, tudzież do przestrzegania onegoż ścisłego wykonywania.

Zgodno z protokółem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.
 Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Komisysy Rządowej Przych: i Skarbu *Kulczycki*.

Poleca przytém Rząd Gubernialny wszystkim Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby decyzje powyżej zacytowane mieszkańcom respective gmin przez wszelkie stopnie publikaty ogłosili z ambon przez Kieży w kościołach parafialnych i w bożnicach żydowskich przez Rabinów i starszych wyznania Mojżeszowego; aby wreszcie dowody takiego ogłoszenia Komisysarzom Obwodowym w dniach 14. złożyli, którzy od siebie też dowody z wszystkich gmin zebrane, do akt Rządu Gubernialnego Augustowskiego nadesłać są obowiązani najdalej za dni 24.

Ponieważ od daty ogłoszenia przez Dziennik Gubernialny tych przepisów wykonanie ich zaczyna się; aby zatém nikt niewiadomością niewymawiał się, upowszechnienie takowych jest koniecznym, i dla tego przy publikacyi Wójci i Burmistrze ostrzegą mieszkańców, i wyjaśnią im skutki jakim padną ci, którzyby niepomini na dobro własne i ogólne, poważyli się przemycać towary lub jakiebądź rzeczy punktami zakazanemi przewozić przez granicę, i ułatwiać transport takowych w kraju, że bez względu na wyznanie żyd lub chrześcianin, a nawet na służące z prawa wyłączenia, każdy kto za defraudacyę po dniu ogłoszenia niniejszego popełnioną na areszt skazanym będzie, ten poborowi wojskowemu zostanie zakwalifikowanym.

Suwałki, dnia 14. (2) Października 1837. roku. Nr. 7151. 5150.
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI
 Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Komisysa Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Reskryptem z daty 30. (18) Września r. b. Nr. 2447^{1/2} wyrzekła, że niejest wolno nosić wąsów, brody i brodki hiszpańskiej, Wójtom gmin, ich zastępcom, niemniej Radnym i ławnikom honorowym po miastach, jako też wszystkim innym osobom urzędowanie publiczne sprawującym; przeto Rząd Gubernialny na zasadzie tegoż Reskryptu poleca Wójtom gmin, Burmistrzom miast, aby to rozporządzenie natychmiast

1. Pociągnąć pod spis osadzonych w domach poprawy i w aresztach publicznych, mianowicie zaś:
 - a. Tych, którzy w myśl art. 472 kod: kar: na areszt policyjny lub na areszt domowy, lub w myśl art. 220. Nr. 1. i 2. tegoż kodexu, na zamknięcie w domach poprawy w pierwszym i drugim stopniu, a zatem od dni 8. do 3. miesięcy, i od 3. miesięcy do roku skazani zostali.
 - b. Tych, na których stosownie do rozporządzeń art. 220. Nr. 3. kod: kar: za powtórzenie występku, kara zamknięcia w domu poprawy w trzecim stopniu, to jest od jednego roku do lat trzech wymierzona została.
2. Powołać do zaciągu osoby wyżej wyrażone pod lit. a. jeżeli nieposiadają żadnego wyłączenia, stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 8. Listopada (27. Października) r. 1833.
3. Rozciągnąć tenże przepis i do osób pod lit. b. wyrażonych, jeżeli pod względem stanu zdrowia uznane zostaną za zdadne, bez względu na to, czyli posiadają inne jakowe wyłączenia.
4. Polecić właściwym Sądom, ażeby niezwłocznie przesłuchały wyżej wyrażone osoby we względzie powodów, jakie mieć mogą do łaski, i przedstawiły je do rzeczonyj łaski w drodze właściwej.
5. Rozkazać, ażeby osoby któryehby odwołania się do łaski odrzucone zostały, i któreby karę przepisaną już odbyły, przed ukończeniem poboru odesłane były do właściwej Kommissyi Wojewódzkiej, dla dostawienia ich z porządku jako rekrutów.
6. Rozkazać, ażeby osoby skazane po raz pierwszy na trzeci stopień zamknięcia w domu poprawy, oraz te, przeciw którym wyrzeczony został trzeci stopień aresztu publicznego za przestępstwem po raz pierwszy dokonane lub ponowione, niemniej skazani na więzienie ciężkie i warowne, nieulegali ani spisowi, ani zaciągowi, dopoki kary swojej nieodłędą.

Rada znalazłszy uzasadnione wnioski powyższe, oświadczyła: że upoważnia Generała Lejtnanta Rautenstraucha do zniesienia się z Kommissją Rządową Sprawiedliwości, tudzież z Kommissją Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, w celu przywiedzenia do wykonania rozporządzeń zaprojektowanych.

Zgodno z protokółem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.
Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rządowej Przych: i Skarbu Kulczycki.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 13. (1) Czerwca 1837. roku.
Przez decyzją Rady na posiedzeniu z dnia 31. (19) Stycznia r. 1834. zapadłą, przepisane zostały zasady w przedniości oddawania do wojska ukwalifikowanych więźni za przewinienia mniejszej wagi w domach poprawy i aresztach publicznych osadzonych. Decyzja wzięta swój skutek, następnie atoli zrodziła się wątpliwość, czyli rozporządzenia takową objęte, mają się stosować zarówno do chrześcian służby wojskowej uwolnieni zostali. W rozwiązaniu powyższej wątpliwości, Namiestnik Królewski uznał, że skoro oddawanie do wojska osób w więzieniach osadzonych za przestępstwa uważane być winno za następstwo kary przeciwko tymże wymierzonej; przeto niebyłoby rzeczą słuszną, żeby takowa spotykać miała wyłączenie samych chrześcian, pomimo że w porównaniu z temi ostatniemi liczba więźni wyznania Mojżeszowego jest nierównie większa; obok tego rozporządzenia uwalniające wogóle le żydów od zaciągu wojskowego, w tym przypadku niemogą znaleźć żadnego zastosowania. W skutek uznania tego, Namiestnik Królestwa postanowił: że powołana na wstępie decyzja Rady ma być względem wszelkich więźni bez różnicy ich wyznania jednostajnie wykonywaną, o czem Radę Administracyjną zawiadamiać. — Rada zastosowanie się do powyższego rozporządzenia Namiestnika, Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości poleciła.

Zgodno z protokółem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.
Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rządowej Przych: i Skarbu Kulczycki.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 19. (7) Września 1837. roku.
Pomimo wysokich kar pieniężnych rozciąganych na defraudantów na zasadzie przepisów obowiązujących, tudzież pomimo obostrzeń tychże kar na ponawiających defraudacje, takowe nieprzestają przynosić uszczerbku dochodom skarbowym; wszelkie środki zaradcze stają się bezskutecznymi, z powodu, że zamożni mieszkańcy w zamiarze zastonięcia się od odpowiedzialności pieniężnej, używają do spełniania defraudacji ludzi ubogich, którzy znowu osadzeni w areszcie, znajdują tamże utrzymanie bez trosk i zbytecznej pracy, nabywając zarazem złe nałogi, a przedewszystkiem lekceważnie przekroczeń na szkodę Skarbu zmierzających.

W tym stanie rzeczy Dyrektor Główny Przychodów i Skarbu mniemał, że w celu zapewnienia skuteczności istniejących przepisów skarbowych, a tém samém zastonięcia Skarbu od strat, niemasz innego środka jak rozciągnąć do defraudantów decyzje Rady na dniu 31. (19) Stycznia 1834. r. i 13. (1) Czerwca r. b. zapadłe, stanowiące: że osoby w aresztach i domach poprawy za mniejsze przestępstwa osadzone, mają być oddawane do wojska.

Wprawdzie Dyrektor Główny Przychodów i Skarbu uważał, że skoro kary aresztu o których powyższe decyzje mówią, odpowiadają pod względem oznaczenia i zasady karom aresztu na ubogich defraudantów w zamian kar pieniężnych wymierzanych; przeto należałoby decyzje pomienione uważać za stosujące się i do tychże defraudantów. Gdy wszakże w nich wzmianka wyraźna o defraudantach uczynioną niebyła, przeto oddzielne w tej mierze wyrzeczenie potrzebné się być okazuje.

Rozważywszy rapport Dyrektora Głównego Przychodów i Skarbu, Rada uznała, że wniosek jego w zupełności odpowiada zamiarom i widokom Rządu; zmierza bowiem nietylko do zapewnienia całości dochodów skarbowych, ale nadto do zmniejszenia klasy ludzi nader szkodliwej społeczeństwu, która obrawszy sobie za sposób do życia nieprawo zyski kosztem Skarbu osiągnane, stopniowo na wszelkie bezprawia i przestępstwa odważyć się jest gotową; że nadto bezpośrednim skutkiem tegoż wniosku będzie osiągnięcie przez przepisy skarbowe zarówno zamożnych jak i ubogich defraudantów, i ogólne odstręczenie od szkodliwego na rzecz Skarbu działania, pośrednim zaś zmniejszenie liczby osób areszta publiczne zalegających. — W skutek tego postanowiła Rada:

1. Że w myśl decyzji przez Dyrektora Głównego Przychodów powołanych, defraudanci, którzyby po ujęciu ich stosownie do przepisów obowiązujących na areszt policyjny lub też zamknięcie w domu poprawy skazani byli za defraudacją po ogłoszeniu obecnego rozporządzenia spełnioną, mają być uznani za podlegających poborowi wojskowemu, stosownie do zasad w tychże decyzjach wyznaczonych.
2. Że Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu upoważnioną zostaje do ogłoszenia tego dodatkowego rozporządzenia, w sposób, iżby o ile być może doszło do powszechnej wiadomości wszystkich mieszkańców, w szczególności zaś klasy żydowskiej, która najwięcej defraudacji popełnia, tudzież do przestrzegania onegoż ścisłego wykonywania.

Zgodno z protokółem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.
Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rządowej Przych: i Skarbu Kulczycki.

Poleca przytém Rząd Gubernialny wszystkim Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby decyzje powyżej zacytowane mieszkańcom respective gmin przez wszelkie stopnie publikaty ogłosili z ambon przez Xięży w kościołach parafialnych i w bóżnicach żydowskich przez Rabinów i starszych wyznania Mojżeszowego; aby wreszcie dowody takiego ogłoszenia Kommissarzom Obwodowym w dniach 14. złożyli, którzy od siebie też dowody z wszystkich gmin zebrane, do akt Rządu Gubernialnego Augustowskiego nadesłać są obowiązani najdalej za dni 24.

Ponieważ od daty ogłoszenia przez Dziennik Gubernialny tych przepisów wykonanie ich zaczyna się; aby zatem nikt niewiadomością niewymawiał się, upowszechnienie takowych jest koniecznym, dla tego przy publikacyi Wójci i Burmistrze ostrzegą mieszkańców, i wyjaśnią im skutki jakim podpadną ci, którzyby niepomi na dobro własne i ogólne, poważyli się przemycać towary lub jakiegobądź rzeczy punktami zakazanemi przewozić przez granicę, i ułatwiać transport takowych w kraju, że bez względu na wyznanie żyd lub chrześcianin, a nawet na służące z prawa wyłączenia, każdy kto za defraudację po dniu ogłoszenia niniejszego popełnioną na areszt skazanym będzie, ten poborowi wojskowemu zostanie zakwalifikowanym.

Suwałki, dnia 14. (2) Października 1837. roku. Nr. 7181. 5150.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. Witkowski
Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Reskryptem z daty 30. (18) Września r. b. Nr. 24473 wyrzekła, że niejest wolno nosić wąsów, brody i brodki hiszpańskiej, Wójtom gmin, ich zastępcom, niemniej Radnym i ławnikom honorowym po miastach, jako też wszystkim innym osobom urzędowanie publiczne sprawującym; przeto Rząd Gubernialny na zasadzie tegoż Reskryptu poleca Wójtom gmin, Burmistrzom miast, aby to rozporządzenie natychmiast

do skutku doprowadzone zostało, i aby odtąd najściślej dozorowali, iżby nikt od ogólnie przepisane-
go w tym względzie porządku niewyfałszywał się.

Suwałki, dnia 23. (11) Października 1837. roku. Nr. 7,600. 756.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 28. (16) Grudnia r. b. odbędzie się w biurze Kom-
missarza Obwodu Łomżyńskiego in minus licytacja na reparacyą dzwonnicy we wsi prywatnej Kobyl-
linie; na co koszta podług anszlaga wyliczone są:

1. Koszta ad A. czyli na zakupienie materyatów i opłacenie rzemieślników Złp. 1,003. gr. 5.
2. Koszta ad B. czyli pomoc ręczną i sprzężajną - - - - - Złp. 481.

Czyli razem Złp. 1,484. gr. 5.

wyrażniej złotych tysiąc, czterysta ośmdziesiąt cztery, i groszy pięć; od tej przeto summy licytacja in
minus zaczynać się będzie, stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28. (16) Maja
1833. za złożeniem opieczetowanych deklaracyj i vadium wynoszącego $\frac{1}{2}$ część summy anszlagowej,
czyli złt. 148. gr. 13. wyraźniej złotych sto czterdzieści ośm, groszy trzynaście. Każdy przeto mają-
cy chęć podjęcia się tej entrepryzy, zgłosić się powinien do Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego, gdzie
o wszelkich warunkach zawiadomionym zostanie. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane
bydź mają.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 23. (11) Października r. b. Nr. 7471 niniejszą deklaracyą obowiąz-
ję się skuteczniej entrepryzę reparacyi dzwonnicy we wsi prywatnej Kobylinie za summe N. wyraźnie
złt. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym.
Zaświadczenie Kassy Obwodu N. na złożone vadium w kwocie złt 148. gr. 13. wyraźniej złotych sto
czterdzieści ośm, groszy trzynaście. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam
odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem
dnia — miesiąca — roku — Podpis imie i nazwisko.

Suwałki, dnia 23 (11) Października 1837. roku. Nr. 7,473. 1,451.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach w
dniu 22. (10) Listopada r. b. 1837. odbędzie się stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej z
dnia 28. (16) Maja 1833 r. i rozporządzenia Kommissyji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych
i Oświecenia Publicznego z d. 22. (10) Sierpnia 1835. r. Nr. 2037 licytacja in plus sekretna na wydzier-
żawienie trzechletnie pro 1838 propinacyi miasta Suwałk, poczynając od summy rocznej dzierżawnej,
którą taż propinacya dotąd czyni złp. 9,673. gr. 6. wyraźniej złotych polskich dziewięć tysięcy, sześć-
set siedmdziesiąt trzy, groszy sześć — Rząd Gubernialny przeto wzywa wszystkich mających zamiar
wzięcia w dzierżawę doходу tego, aby w miejscu i terminie wyżej oznaczonym opieczetowane dekla-
racye wraz ze świadectwami kassowemi na zreponowane vadium w gotowiznie lub w listach zasta-
wnych, wynoszące złp. 2,418. gr. 9. złożyli. Warunki przedlicytacyjne w Wydziale Administracyj-
nym Rządu Gubernialnego każdego dnia widzieć można. Deklaracye zaś podług następującej formy
wyrażnie bez wszelkich poprawek i przekreśleń pisane i lakiem opieczetowane bydź powinny, gdyż in-
ne stosownie do zacytowanego na wstępie postanowienia przyjętemi niezostaną.

DEKLARACYA

W skutku ogłoszenia z dnia 23. (11) Września r. b. Nr. 4344 podaje niniejszą deklaracyę, iż
obowiązuję się wziąć w dzierżawę na lata 1838. 1839. i 1840. dohod z propinacyi miejskiej miasta
Suwałk za summe złp. N. (wyrażniej literami napisać) corocznie opłacić się winną, poddając się wa-
runkom, obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy N.
na złożone vadium złp. 2,418. gr. 9. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam od-

biorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N.
dnia — miesiąca — roku — (podpisać imie i nazwisko).

Suwałki, dnia 23. (11) Września 1837. roku. Nr. 48,453. - 11,572.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 19. (7) Grudnia r. b. odbędzie się w biurze Kom-
missarza Obwodu Augustowskiego licytacja in minus na wzniesienie nowego z muru kościoła w mie-
ście Lipsku. Anszlag na wystawienie tej świątyni Reskryptem Kommissyji Rządowej Spraw Wewnę-
trznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 30. (18) Września r. b. Nr. 3837 zatwierdzo-
ny, obejmuje koszta:

- ad A. czyli na zakupienie materyatów i opłacenie rzemieślnika Złp. 35,304. gr. 21.
- ad B. czyli na pomoc ręczną i sprzężajną - - - - - Złp. 8,446.

czyli razem Złp. 43,750. gr. 21.

wyrażniej złotych czterdzieści trzy tysiące, siedmset pięćdziesiąt, groszy dwadzieścia jeden, od tej
zatem summy licytacja in minus zaczynać się będzie. Każdy przeto mający chęć zajęcia się powyżej
wymienioną entrepryzą, złoży w terminie powyżej oznaczonym w biurze Kommissarza Obwodu Au-
gustowskiego opieczetowaną deklaracyą, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone va-
dium w ilości złp. 4,375. gr. 3. wyraźniej złotych cztery tysiące, trzysta siedmdziesiąt pięć, groszy
trzy, gdzie anszlagi warunki przedlicytacyjne w każdym czasie okazane mieć będzie do przejrzania.
Deklaracye zaś podług następującej formy pisane bydź mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 12. Października (30. Września) r. b. Nr. 7271 podaje niniejszą de-
klaracyę, w której zobowiązuję się skuteczniej budowę kościoła z muru w mieście rządowem Lipsku
za summe złp. N. wyraźniej złotych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warun-
kach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy Obwodu N. na złożone vadium w ilości złp. 4,375.
gr. 3. wyraźniej złotych polskich cztery tysiące, trzysta siedmdziesiąt pięć, groszy trzy, dołączam,
które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upra-
szam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca — i roku. Podpis imie i
nazwisko.

Suwałki, dnia 12. Października (30. Września) 1837. r. Nr. 7,273. 1,403.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, że na dniu 8. Listopada (27. Października) r. b. w sali po-
siedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach odbędzie się licytacja sekretna in minus: a. Wedle po-
przedniego obwieszczenia pod dniem 23. (11) Września r. b. Nr. 4344 wydanego, a w Nr. 40. Dzien-
nika Gubernialnego umieszczonego, na entrepryzę reparacyi uszkodzonych i zniszczonych mostów przez
nadzwyczajne ulewy i gwałtowną wodę, w trakcie Białostockim. w przestrzeni od wersty 107. do 171.
Licytacja in minus zaczynać się od summy anszlagowej złp. 5,551. gr. 24. b. Na reparacyą mostów
pod Złotoryą na rzece Narwi, na werście 173. Nr. 25. i 35. Licytacja in minus rozpocznie się od sum-
my anszlagowej złp. 15369. gr. 16. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tych entrepryz, podać wi-
nien do Rządu Gubernialnego w terminie naznaczonym co do każdej entrepryzy osobną deklaracyę
opieczetowaną, i złożyć świadectwo Kassowe na zreponowane vadium w ilościach: ad a. złp. 556. ad
b. złp. 1537. Anszlagi i warunki przedlicytacyjne w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialne-
go w każdym dniu przejrzeć można. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane bydź powinny:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 18. (6) Września r. b. Nr. 4344 i z dnia 17. (5) Października r. b. Nr.
4344 podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się skuteczniej reparacyą mostów i kanałów na tra-
kcie Białostockim, w przestrzeni od wersty 107. do 171. za złp. N. wyraźniej złotych polskich N. lub

reparacją mostów pod wsią Złotoryą Nr. 25. i 35. na rzece Narwi, za sumę złp. N. wyraźniej złotych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Świadectwo Kassy N. na złożone vadium co do reparacji mostów i kanałów w przestrzeni od wersty 107. do 171. w ilości złp. 556. co do reparacji mostów na rzece Narwi w ilości złp. 1537. dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. pocztą upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisztem w N. dnia — miesiąca — roku N. (podpis imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 17. (5) Października 1837. roku. Nr. 52,588. 12,990.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W zastosowaniu się do Reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23. (11) Września r. b. Nr. 51584 polecającego ogłoszenie nowego terminu licytacyjnego do wydzierżawienia dochodu z rybołówstwa na jeziorach Dowspudzkich; Rząd Gubernialny podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, iż w dniu 15. (3) Listopada r. b. 1837. odbędzie się w biurze Rządu Gubernialnego głośna licytacja do wydzierżawienia na przeciąg lat sześciu po sobie nieprzerwanie idących, poczynając od dnia 1. Lipca r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1843. r. w mowie będącego dochodu z rybołówstwa na jeziorach następujących: a. na jeziorze Bole-ty, b. Jałowe, c. Slep, d. Rozpuda, e. Wigierki, f. Okrągłe, g. Długie, h. Dmoliczne, w obrębie dóbr Dowspudzkich, w Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, a dotychczasowie przynoszących intraty rocznej złtp. 1621. gr. 15. która za praetium do licytacji ustanawia się.

Każdy więc chęć mający do zadzierżawienia questionis dochodu, winien się zgłosić w terminie i miejscu oznaczonym, zaopatrzony:

I. W vadium 1/2 części summie za praetium do licytacji wyrównywującej, czyli złtp. 405. gr. 11. wynoszące.

2. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłym, a szczególniej co do zamożności odpowiedniej dwuletniej dzierżawie, i kaucyi w stosunku całorocznej dzierżawy stawić się winny, przepisane. O dalszych zaś warunkach interessanci mogą się poinformować w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego, gdzie każdemu z ubiegających się o questionis dzierżawę konkurentowi w każdym czasie okazane zostaną. Pryncypalnemi zaś są następujące:

aa. Iż każdy licytant obowiązany przyjąć wszystkie ogólne warunki do wydzierżawienia rybołówstwa w dobrach rządowych przepisane — niemniej;

bb. Gdy z ośmiu jezior do dóbr Dowspuda i Raczki należących, jezioro Rozpuda jest w takim położeniu, że na donacyą przypaść może; Rząd Gubernialny w zastosowaniu się do rozporządzenia przez Komisyyę Rządową Przychodów i Skarbu Reskrytem z dnia 15. (3) Lipca r. b. za Nrem 423117 wydane, zastrzega: iż gdyby jezioro to przypadło na donacyą, dzierżawca obowiązany będzie w każdym roku za poprzedniem na trzy miesiące wypowiedzeniem z possessyi ustąpić bez żądania innej bonifikacyi nad wynadgodzenie w stosunku summy anszlagowej i dzierżawnej objętego dochodu.

cc. Iż gdy połów ryb na questionis jeziorach zwykle porą zimową na łodach się uskutecznia, zatem przyszły dzierżawca zrzeka się możności roszczenia jakiegokolwiek do Rządu pretensyi za późne po dniu 1. Lipca 1837. r. wprowadzenie go do possessyi dzierżawnej.

Suwałki, dnia 20 (8) Października 1837. r. Nr. 7172 i 6646.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Komisyya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem daty 20. (8) Września r. b. do Nr. 42712 z powodu zadłużenia się dotychczasowego dzierżawcy folwarku Bokszyski, poleciła wystawić takową licytacją do nowego wydzierżawienia na lat dwanaście pro 1847. z ostrzeżeniem, iż korzyść i

strata z tego wydzierżawienia w stosunku dotychczasowej dzierżawy wyniknąć mogące, należeć będą za rok 1837 do niewypłaconego dzierżawcy, który do 1. Czerwca 1838. dobra te w dzierżawie dotrzymać był obowiązany; przeto Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż tenże folwark Bokszyski w Ekonomii Kadaryszki, Obwodzie Sejneńskim położony, wraz z wsią zarobną Bokszyski, propinacją, dochodem z młyna wodnego i rybołówstwem, daniną i naturalnemi, oraz stątemi dochodami i czynszami z ról włościańskich, w dniu 13. (1) Listopada r. b. przez licytacją w biurze Rządu tutejszego odbywać się mającą, na lat dwanaście pro 1847 czyli na czas od dnia 1. Czerwca 1837. do dnia 1. Czerwca 1849. wydzierżawionym będzie pod następującymi warunkami:

1. Każdy konkurent przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 24. Stycznia 1818. zapadłym, dla pretendentów do dzierżawy dóbr rządowych przepisane.

2. Złożyć gotowizną vadium 1/2 części summie za praetium fisci-wziętej, poniżej wykazanej, wyrównywające, czyli w ilości złtp. 1903. gr. 13.

3. Zrzec się pretensyi do Skarbu za późne objęcie dzierżawy tego folwarku od dnia 1. Czerwca r. b. początek biorąc, i kontentować się dochodami co do roku 1837 jakie rachunkiem administracyjnym wedle przepisów rządowych przez administratora złożyć się winnym, wykazane zostaną; lecz przytęm pozostawia się nowemu dzierżawcy regres poszukiwania niedoboru w stosunku summy ustanowionej kontraktem niewypłaconemu dzierżawcy stającym, na wszelkim tegoż niewypłaconego dzierżawcy majątku, o ile po zaspokojeniu pretensyi Skarbu zbywającym się okaże.

4. Przyjąć wszystkie warunki ogólne do kontraktu przez Komisyyę Rządową Przychodów i Skarbu za zasadę do wydzierżawienia dóbr rządowych w r. b. wskazane.

5. Summa od której publiczna in plus licytacja rozpocznie się, w następujący sposób ustanawia się:

Ponieważ dotychczasowa summa kontraktowa wynosiła brutto	Złt. 2322. gr. 18.
a dodawszy kontyngens liwerunkowy, który dzierżawca dotąd do Skarbu ex propriis opłacał,	Złt. 218. gr. 8.
summa brutto	Złt. 2540. gr. 26.
od tego zaś strąciwszy wszelkie podatki i składkę ogniową w ilości	Złt. 414. gr. 10.
pozostaje na dzierżawę	Złt. 2126. gr. 16.

od tego potrąciwszy 1/100 na utrzymanie budowli	Złt. 212. gr. 19.
1/100 na losowe wypadki	Złt. 106. gr. 10.
1/100 na utrzymanie Wójta	Złt. 85. gr. 2.
łącznie	Złt. 404. gr. 1.
pozostaje netto	Złt. 1722. gr. 15.

do której dodawszy czynsze włościańskie wynoszące	Złt. 268. gr. 3.
a po potrąceniu procentów 1/100 na losowe wypadki	Złt. 13. gr. 12.
1/100 za trudnienie się poborem	Złt. 13. gr. 12.
razem	Złt. 26. gr. 24.
intratę z czynszów netto	Złt. 241. gr. 9.
w ogóle	Złt. 1963. gr. 24.
a po dodaniu 1/100 procentu za małe polowanie	Złt. 19. gr. 19.
Summa do licytacji czyni	Złt. 1983. gr. 13.

wyraźniej złotych tysiąc dziewięćset osmdziesiąt trzy, groszy trzynaście, oprócz wszelkich podatków ex propriis przez dzierżawcę bez żadnej od Skarbu bonifikacyi opłacać się winnych. Co się zaś tyczy dalszych warunków, pod jakimi wydzierżawienie folwarku przerzeczzonego ma nastąpić, w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego na żądanie konkurenta do przejrzania i poinformowania mogą być okazane. Suwałki, dnia 16. (4) Października 1837. r. Nr. 7294. 5272.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu spetzłej bezskutecznie licytacji w dniu 12. Października (30. Września) r. b. na osadę karczemną erbpachtową we wsi Kumiecie. Ekonomii Królowekrzesta położoną, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości, iż w dniu 19. (7) Listopada r. b. wyznaczony został trzeci termin do publicznej licytacji w biurze Rządu Gubernialnego w sali zwykłych posiedzeń odbyć się mającej, na sprzedaż prawa wieczystej dzierżawy osady rzeczonyj pod warunkami poprzedniem ogłoszeniem objętemi, z nadmienieniem w końcu, iż licytacja poczynać się będzie in plus od summy złt. 366. to jest od należności wkupnego, jaką Gotfryd Metz nabywając prawo do tej osady postąpił. Każdy więc z pretendentów w terminie powyżej oznaczonym zaopatrzwszy się w dowody kwalifikacyjne zgłosić się może, gdzie o dalszych warunkach, jeśliby tego żądał, przed terminem nawet w biurze Rządu Gubernialnego poinformowanym zostanie.

Suwałki, dnia 26. (14) Października 1837. roku. Nr. 54,611. 32,928.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANÓWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów Skarbowych i Straży Celno-granicznej.

1) Doszło wiadomości Rządu Gubernialnego, że Officyaliści Skarbowi odstawiając towary defraudowane, a nawet w własnych interesach jadąc, uchylają się od opłaty myta drogowego, przez co dzierżawcy na straty będąc narażeni, mają pretext byź niewypłatni. Gdy wedle kontraktów o myto drogowe zawartych, i Taryffy przez Radę Administracyjną zatwierdzonej, nikt od opłaty myta drogowego uwolnionym byź niemoże, kto się niekwalifikuje do któregokolwiek punktu uwolnień, w tejże Taryffie objętych, nadto gdy wszyscy Urzędnicy i Officyaliści rządowi cywilni, myto drogowe opłacać powinni; zatem Rząd Gubernialny uprzedza wszystkich Urzędników i Officyalistów Skarbowych, iż żaden z nich od opłaty myta drogowego niejest wolny, bowiem Urzędnicy w interessach Rządowych jadący, którym koszta podróży w tych commissoriach Skarb zwraca, pomiędzy innemi i opłatę myta drogowego likwidować mają prawo; co do Urzędników zaś, którzy w czynnościach z obowiązku ich urzędowania wyptywających, podróże odbywać muszą, a którzy będąc lub w pfacach za to wynagrodzeni, lub oddzielnie stałym funduszem na koszta podróży uposażeni, żadnych kosztów podróży nielikwidują, takowym i opłaty myta drogowego bez względu czy pobierają fundusz na koszta podróży lub nie, Skarb zwracać tak jak dawniej niejest w obowiązku, wyjąwszy jedynie nadzwyczajne commissorya, których koszta oddzielnie likwidować mieliby prawo.

Suwałki, dnia 17. (5) Października 1837. roku. Nr. 36,650. 25,703.

2) Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 16. (4) Sierpnia r. b. Nr. 58,529. uwiadania strony prowadzące processa za atestami ubóstwa, iż w celu zapobieżenia stratom, na jakieby z powodu nieposiadania funduszków na umieszczenie obwieszczeń w Dzienniku Urzędowym, czyli to przez Regentów, czyli też Komorników, etc. Kontrolla Skarbowa upoważniona jest do prenotowania i obliczania kosztów obwieszczeń, i ściągania takowych po ukończeniu processu; w razie więc potrzeby prenotacji podobnego rodzaju kosztów, strony interessowane do Kontrolli Skarbowej zgłaszać się winny; Kontrolli zaś Skarbowej poleca się niniejszém, aby w sprawach ubogich, gdzie koszta stempla prenotowane będą, żadnych nieczyniła trudności w razie zgłaszania się stron, lecz po zaprowadzeniu do ksiąg swych kosztów obwieszczeń, takowe po wydrukowaniu od każdego wiersza po gr. 10. obliczała, i równie jak kosztów stempla przez swoje awizacye ściągając, na dochód przypadkowy do Kassy wnosila.

Suwałki, dnia 11. Października (29. Września) 1837. r. Nr. 6,230. 4,455.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANÓWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 44.

SUWAŁKI, dnia 4. Listopada (23. Października) 1837. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, że w dniu 8. Listopada (27. Października) r. b. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego in plus licytacja na wydzierżawienie następujących dochodów, a to na lata 1838. 1839. 1840. przez przyjęcie opieczętowanych deklaracyj: 1. Z propinacyi miasta Maryampola od summy złp. 4,820. 2. Z wjezdnego, postanownego, targowego, kamiennego i polankowego, od summy złp. 2,802. dotąd rocznie do Kassy miejskiej Maryampolskiej opłacającej się. Każdy przeto mający zamiar takowe dochody wsiąść w dzierżawę, w dniu wyżej oznaczonym przed godziną 12. rano, złożyć winien w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego opieczętowaną deklaracyę wraz z świadectwem Kassy na słożone vadium $\frac{1}{20}$ części summy, od której licytacja rozpocznie się wyrównywające, gdzie warunki przedlicytacyjne okazane mieć będą. Deklaracye zaś podług następującej formy wyraźnie bez poprawek z wyrażeniem summy literami i Nrem pisane byź powinny, i dobrze lakiem opieczętowane.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 23. (11) Października r. b. Nr. 12,765. podaję niniejszą deklaracyę, że za dochód z N. na rzecz Kassy Ekonomicznej miasta Maryampola na lata 1838. 1839. i 1840. postępuję summę dzierżawną rocznie po złp. N. wyraźnie złp. N. poddaję się wszelkim formalnościom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętych. Świadectwo Kassy N. na słożone vadium w ilości złp. N. dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia — miesiąca — 1837. roku. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 23. (11) Października 1837. roku. Nr. 54,640. 13,566.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANÓWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

INSTRUKCYA

Policyjno-lekarska dla władz wykonawczych, końcem zapobieżenia ile możności wprowadzeniu do Królestwa z Państw ościennych chorób zaraźliwych na większe domowe zwierzęta, a mianowicie: powietrza bydła rogatego czyli zarazy bydłczej, ospicy albo ospy u owiec; tudzież zarazy śledziony, płuc i parchów; niemniej zapobieżenia powstaniu i szerzeniu się takowych chorób wewnątrz kraju, czyli przytłumieniu zaraz.

Do powyższego zamiaru służyć w każdej z wymienionych chorób w szczególności następujące prawidła:

A. Co do zarazy bydłczej

I. Prawidła policyjno-lekarskie, zapobiegające wprowadzeniu zarazy bydłczej z Państw ościennych do Królestwa, i służyć razem do wczesnego odkrycia tejże, kiedy trzoda obca znajdzie się już na polskiej ziemi.

§. 1. Bydło zagraniczne tylko przez Komory wskutek wzajemnego porozumienia się z Rządami Państw ościennych, do tegoż przechodu ustanowione, przepuszczanem byź ma.

§. 2. Mieszkańcom na granicy Królestwa osiadłym, bydła z Państw sąsiedzkich do Królestwa wpuszczać pod ciężkimi karami zakazać należy.

§. 3. Bydło zagraniczne przed wpuszczeniem go do Królestwa, ma ulegać rewizyi i kwarantannie w miejscu do tego zamiaru przy każdej Komorze wchodowej obranem. Takowe miejsce rowem i płotem opasać, i w obszerne szopy dla pomieszczenia w nich bydła podczas tegich mrozów, wielkich upałów, lub w czasie słotnym, jako też dostateczną ilością wody zaopatrzonem byź ma.

§. 4. Jeżeli Urząd Komory, przez którą bydło przechodzić ma do Królestwa, posiada urzędową wiadomość, że w kraju z którego przybywa zaraza panuje, i przeto zachodzi podejrzenie, iż i w przygnanej trzodzie choroba już ukrytą byź może, natenczas przygnana trzoda przez dni dwanaście w kwarantannie zostawać ma; kiedy zaś wyżej rzeczony Urząd niema urzędowej lub z kądinąd

pewniej wiadomości, aby zaraza panowała w kraju z którego bydło przygnano, w ówczas trzoda po dwudniowej kwarantannie (w którym ciągu czasu do rewizji ustanowiony lub najbliższy Lekarz Obwodowy przy każdym podaniu karmu obecnym bydlę i bydło uważać winien), jeżeli za zdrowe uznane zostanie, w dalszą drogę puszczone bydlę może; w obu atoli razach każda sztuka bydła na znak zdrowia na pośladek rozpalonem żelazem nacechowaną bydlę powinna, inaczej bowiem sztuka bydła w skutek choroby w drodze upadła, przez zakupienie innej w kraju dla uzupełnienia liczby bydła w świadectwie zdrowia wymienionej, łatwo zastąpioną bydlę może.

§. 5. Handlujący i prowadzący bydło zagraniczne, pod odpowiedzialnością za wszelkie skutki z zaniedbania w tej mierze wyniknąć mogące, mają:

a. Zwierzchności policyjne tych miejsc, w których się z trzodą zatrzymywać będą, wcześniej o tem zawiadamiać, aby te mogły zarządzić przecięcie związku bydła miejscowego z przechodzącą trzodą.

b. Tak w czasie pochodu, jak na popasach i noclegach mają pilnie na bydło uważać, i skoro która sztuka w trzodzie przestanie żreć, winni oddać takową pod dozór miejscowego Sołtysa, i o tem Wójtowi gminy donieść; jeżeli zaś dostrzegą w trzodzie wyraźne oznaki zarazy bydlęczej, takową trzodę natychmiast zatrzymać, i Wójtowi gminy dla przedsięwzięcia dalszych zaradczych środków, o tem donieść obowiązani.

§. 6. Skoro Wójt gminy otrzyma wiadomość od Sołtysa, iż w sztuce bydła pozostawionej z zagranicznej grzygnanej trzody choroba wzmaga się, i tą jest wyraźnie zaraza bydlęca, winien takową sztukę bydła kazać wyprowadzić na miejsce oddalone, tamże dać dobić, i wraz ze skórą, (którą aby ją nikt niemógł użyć, kilkakrotnie ponacinać należy), głęboko zakopać, i o tem Kommissarza Obwodu natychmiast zawiadomić.

§. 7. Kiedy zaraza w Państwie sąsiedzkim panuje, bydło zagraniczne od daty wyjścia z miejsca, w którym na granicy pierwszą kwarantanną odbyło, w czasie przechodu przez Królestwo raz co tydzień na stacyach przez Rząd wyznaczonych, przez 24 godzin w pochodzie wstrzymanem, przez Lekarza Obwodu lub Chirurga Powiatu powtórnie zrewidowanem bydlę ma, a to dla zapewnienia się o stanie tegoż zdrowia.

§. 8. Wójci gmin, Burmistrz, Sołtysi i t. d. tych miejsc, w których trzoda bydła zagranicznego na popasie lub noclegu zatrzymaną bywa, mają dopilnować, aby z trzodą miejscową niemiała żadnego związku nawet pośredniego przez ludzi około bydła chodzących, tudzież, iżby trzody domowej przed oczyszczeniem miejsca na którym obca przebywała, na takowe miejsce niepuszczano.

§. 9. Bydło zagraniczne tylko traktem przez oddzielne urządzenie do tego przeznaczonymi gnanę, i droga przez którą przechodziło troskliwie oczyszczoną bydlę ma, to jest gnój na drodze uzupełnieniu tego Ekonom i Sołtys w każdej wsi przekonać się obowiązani.

§. 10. Ludzie użyci do oczyszczenia drogi po przejsciu bydła zagranicznego, niechaj na sobie mianą odzież przez 24 godzin wywietrzą, i dni kilka niezbliżają się do bydła miejscowego.

§. 11. Wołów obcych do zaprzęgu używanych, karczmarze pod surową odpowiedzialnością niemają mieścić w miejscach, gdzie swoje bydło utrzymują.

§. 12. W okolicach położonych przy trakcie, przez który bydło zagraniczne często przechodzi, należy przestrzegać, iżby:

a. Kiedy pastwiska są blisko placu targowego, bydła domowego przez ciąg odbywającego się targu z obór weale niewypuszczano.

b. Iżby miejsce na targowisko ile możności zewnątrz miasteczek i wsiów znajdowało się.

c. Z bydłem na targu zakupionem, i z tamąd powracającym niesprzedanem, z powodu, iż mogło się stykać z bydłem obcym, postąpić jak w §. 16. powiedziano.

§. 13. Tak do bydła w stanowiskach utrzymywanego, jak i na pastwiska wychodzącego, nie przypuszczać obcych ludzi ani bydła.

§. 14. Skoro która sztuka bydła na pastwisku zachoruje, pastuch zaraz po zegnaniu bydła z paszy, winien o tem zawiadomić właściciela i Wójta gminy, i takowej sztuki już następnie na wspólne pastwisko niewyganiać, ale raczej wprowadzić takową do miejsca oddalonego, oddać pod dozór Sołtysa, i po przekonaniu się, iż ma miejsce zaraza bydlęca, należy z nią postąpić stosownie do §. 6.

§. 15. W każdej wsi, a przynajmniej w gminie, w miejscu od mieszkań i dróg głównych, jako też pastwisk odległym, ma się znajdować obora lub szopa, mogąca pomieścić przynajmniej cztery

ze stu sztuk całej liczby bydła w gminie utrzymywanej, zaopatrzone sprzętami do pojenia i karmienia bydła, a otoczona rowem i płotem.

§. 16. Kiedy stan zdrowia bydła w kraju lub okolicach, z których przychodzi, podpada jakiej wątpliwości, każda sztuka bydła czy to na rzeź, opas, do zaprzęgu i t. p. przeznaczona, w wyżej pomienionej oborze umieszczoną, do dni dwunastu pozostawioną, i przez oddzielnego postugacza niemającego żadnego związku z innym bydłem, dozoraną bydlę ma.

§. 17. Zwierzchność miejscowa policyjna czuwać winna nad rzezią bydła, i zarządzić, iżby takowe bito tylko w obecności officjalisty policyjnego, ile możności z rzeczą obeznanego, i aby tenże za dostrzeżeniem znaków choroby wzbudzającej obawę, doniósł o tem niezwłocznie urzędnikowi administracji miejscowej, celem przedsięwzięcia dalszych zaradczych środków.

II. Prawidła policyjno-lekarskie, zapobiegające szerzeniu się zarazy bydlęczej, kiedy takowa w Królestwie okaże się.

Przepisy ogólne, które bez względu na liczbę chorego bydła i miejsca od zarazy dotknięte, zachować należy.

§. 18. Skoro gdziekolwiek bądź okaże się zaraza bydlęca, Wójt gminy winien donieść o tem natychmiast Kommissarzowi właściwego Obwodu, ten zaś zesać na miejsce niezwłocznie Lekarza swego Obwodu, który po zapewnieniu się, iż chorobą panującą jest zaraza bydlęca, wskaże potrzebę przypomnienia właścicielom trzód opisu tej choroby przez Radę Ogólną Lekarską sporządzonego, i władzom wykonawczym przy rozporządzeniu Kommissyi Rządowej z dnia 31. Grudnia 1827. Nr. 5291. zakomunikowanego.

§. 19. Kommissarz Obwodowy zaś zwróci uwagę właścicielom trzód przez okólnik na konieczność użycia środków przedsięwzięć się mających, wymieniając złe skutki mogące wyniknąć z zaniedbania lub umyślnego tajenia choroby, i przypominając kary kodexem karnym oznaczone, za wykroczenia w tym przedmiocie.

§. 20. Miejsce gdzie się zaraza wkradła, nawet pojedyncze stanowisko, w którym bydło chore było, jest lub upadło, żadnej komunikacji mieć niepowinno z miejscami wolnemi od zarazy, i dla tego trzeba zakazać wywóz i sprzedaż mleka, mięsa, skór i surowego toju z miejsca zarażonego; również należy wzbronić dzierzawcom przeprowadzania w tym czasie inwentarza bydlanego, i zwrócić szczególniejszą uwagę narzędników, ludzi trudniących się pokatnie leczeniem bydła, garbarzy, oprawców, handlujących bydłem i t. p.

§. 21. W okolicy miejsca, w którym zaraza panuje, na odległość 1. mili zakazać targu na bydło.

§. 22. Jeżeli trakt handlowy leży pośród gminy w której zaraza panuje, tedy przez ciąg trwania choroby przeznaczyć inną drogę do przechodu bydła zagranicznego.

§. 23. Niewypędzać trzody na wspólne pastwiska, a wołów nieużywać do pracy.

§. 24. Bramy i drzwi obory dobrze zamykać, aby psy, koty, kury i t. p. tamże dostać się niemogły.

§. 25. Wszelkie psy w domu na uwiązaniu trzymać, zaś wolno po ulicach i drogach biegających zabijać należy.

§. 26. Rzeźnikom wzbronić rzeź bydła chorego lub podejrzanego, i w razie znalezienia u nich takowego, zakopać je wraz ze skórą, odchodem i wyrzutem.

§. 27. Przy drogach prowadzących do miejsc gdzie zaraza panuje, umieścić na słupie tablicę z napisem: „W tej wsi panuje zaraza bydlęca.”

§. 28. Dla zapewnienia się o postępie choroby, Wójt gminy lub tegoż zastępca mając w ręku wykaz w §. 35. wzmiankowany, winien codzień, a przynajmniej co dwa dni zrewidować wszelkie bydła w gminie, niewchodząc jednak do stanowisk, ale raczej stanawszy zewnątrz tychże, tak, iżby każdą sztukę bydła dobrze obejrzyć mógł, którym końcem oraz każdej sztuce bydła kazać dać przegryść nieco siana, i jedną po drugiej w podwórze wypędzać; a jeżeli przy tej czynności która sztuka bydła okaże się bydlę podejrzaną, poleci uwiązanie jej osobno, dla zapewnienia się o téjże stanie zdrowia w czasie następnej rewizji.

§. 29. Kiedy z powodu nieprzewidzianych przeszkód codzienna lub dwudniowa rewizja bydła w ciągu trwającej choroby dopełniona bydlę nie może, niechaj takową Urząd miejscowy administracyjny w sposób paragrafem poprzedzającym wzmiankowany, przynajmniej po ukończonej chorobie dopełni, i rubryki tego wykazu wypełni, a tym oraz sposobem wykaże się co się stało z każdą sztuką bydła brakującego, i czy ze strony właściciela trzody niezaszły jakowe nadużycia, wymagające dla zapobieżenia im nadal i przykładu surowego ukarania.

Przepisy szczególne do liczby bydła zarazą oharczonego zastosowane.

1. Jeżeli zaraza ogranicza się tylko na jedną lub kilka sztuk bydła.

§. 30. Wójt gminy nieczekając na przybycie Lekarza Obwođu, zarządzi przecięcie komunikacji ze stanowiskiem, w którym zaraza wszczęła się, i tym końcem umieści przed tymże na straży człowieka, któryby z tego miejsca nie niewypuszczał, ani też nikogo, a nawet innych zwierząt tamże niewypuszczał.

§. 31. Kiedy w oborze lub innym stanowisku, mającém dopiero jedną chorą sztukę bydła, stoi obok téjże cztery lub pięć sztuk bydła, tak, iż cała gromada składa się najwyżej z sześciu sztuk bydła, najbezpieczniej jest całą tę trzodkę wyprowadzić, zabić i zakopać.

§. 32. Kiedy zaś w oborze mającej tylko jedną chorą sztukę bydła stoi kilkanaście sztuk porznie zdrowego, natenczas przeprowadzić ostatnie do innej odległej szopy lub stajni, albo latem na miejsce ogrodzone, i poruczyć stosownemu dozorowi; zaś oborę z chorą sztuką bydła właściciel zamknąć, i klucz od téjże aż do przybycia Lekarza Obwođu przysobie zachować ma.

§. 33. Jednakże w wysokim stopniu chorą sztukę bydła wyprowadzić na plac odległy, tamże dobić, następnie otworzyć, a po dopełnioném obejrzeniu jak wskazano zakopać należy.

§. 34. Kiedy chora sztuka bydła w oborze upadnie, wywieźć ją końmi na wozie na miejsce odległe, i pod dozorem stróża zostawić aż do przybycia Lekarza Obwođu, który padło ze zwykłą przecznością dla dopełnienia oglądziń otworzyć każe; kiedy zaś Lekarz Obwođu tegoż samego dnia przybyć niemoże, Wójt gminy winien jest kazać otworzyć upadłą sztukę bydła w obecności rzeźnika miejscowego, lub innego z rzeczą obeznanego człowieka.

§. 35. Wójt gminy winien Lekarzowi na rewizyą przybytemu, doręczyć wykaz bydła rogatego znajdującego się w gminie, który ma obejmować w stosownych rubrykach: 1. numer domu, 2. nazwisko właściciela, 3. rodzaj, 4. wiek, 5. sposób życia, 6. dzień zachorowania, 7. dzień wyzdrowienia, 8. upadku bydłęcia, 9. sposób obejścia się z upadłym.

§. 36. Lekarz Obwođu przybywszy w miejsce wybuchłej zarazy, winien wysledzić gdzie choroba najpierw się wszczęła, i jakim sposobem tamże wprowadzoną została, a tym końcem spisać wywód słowny.

§. 37. Kiedy w oborze lub w innym stanowisku mającém dopiero jedną chorą sztukę bydła znajduje się kilkadziesiąt sztuk bydła jeszcze zdrowego, w ówczas należy:

- a. Chorą sztukę bydła wraz z temi sztukami, które nablížej obok nięj stały przeprowadzić na miejsce odległe, tamże zabić, i wraz ze skórą zakopać.
- b. Resztę na pozór zdrowego bydła z tegoż stanowiska przeprowadzić również w inne miejsce; tamże każdą sztukę w szczególności jedną od drugiej w oddaleniu kilku kroków pojedynczo uwiązać, i przez dni dwanaście na obserwacji zostawić; oborę zaś w której toż bydło stało zamknąć na klucz, aż do czasu mającego się skutecznie oczyszczenia.
- c. Jeżeli między bydłem tak odosobnioném po upłynieniu dni dwunastu choroba się nieokaże, w ówczas uważać je należy za wolne od zarazy.
- d. Do dozoru odosobnionego bydła przeznaczyć człowieka niemającego żadnego związku z bydłem chorém, który przez dni dwanaście w miejscu swego przeznaczenia pozostać, i w tym ciągu wszelkiego towarzystwa z innymi ludźmi wystrzegać się winien.
- e. Żywność i inne rzeczy dla tegoż człowieka potrzebne, jako też karim dla bydła należy składować w miejscu odległym o kilkanaście kroków od bydła, i ztąd usługujący podejrzanemu bydłu, takowe przedmioty zabierać ma.

§. 38. Kiedy w wielkiej trzodzie zaraza już u kilku sztuk bydła wybuchła, należy:

- a. Z bydłem chorém i sztukami po obu stronach tegoż w stanowiskach nablížej stojącemi postąpić jak w §§. 33. 34. 37. lit. a. powiedziano.
- b. Resztę trzody zaś podzielić na gromadki złożone z pięciu do dziesięciu sztuk bydła.
- c. Każdą z tych gromadek umieścić osobno wraz z postugaczem w sposób w §. 37. lit. b. i d. podany.
- d. Każda tak odosobniona gromadka bydła przez dni dwanaście pod ścisłą obserwacją zostawiać ma, po upłynieniu którego przeciągu czasu, jeżeli się choroba nieokaże, uważa się trzodę za zdrową.
- e. Skoro w którejkolwiek z tych gromadek okażą się znaki zarazy bydłęcęj, całą gromadkę zniszczyć należy, lub jeżeli właściciel na to zezwolić niechce, przeprowadzić chorą sztukę bydła w miejsce odległe, tamże zabić, głęboko zakopać; od tego zaś dnia gromadkę w której

chorą sztukę bydła dostrzeżono, znowu przez dni dwanaście obserwować, postępując tymże sposobem z każdą sztuką bydła, która w téj gromadce następnie zachoruje.

2. Kiedy zaraza wybuchła już u wielu sztuk bydła i w wielu miejscach, w ówczas należy:

§. 39. Przerwać związek nie tylko pojedynczych miejsc zarażonych jednych z drugimi, ale nawet całych zarażonych okolic ze zdrowymi.

§. 40. Za obręb zabudowań w których zaraza panuje, tychże mieszkańcy wychodzić nie powinni, i należyce rozstawiona straż ma tego dopilnować, i razem odbierać to wszystko, co jest potrzebném do wyżywienia zamkniętych ludzi i bydła.

§. 41. Z obory w której się już zaraza wszczęła, przeprowadzić bydła zdrowe, i postąpić z niemi wedle §. 37. lit. b. d. e. chore zaś zostawić w oborze, lub co lepiej przeprowadzić do lazaretu.

§. 42. Urządzić lazaret, do czego oborę lub stodołę, albo szopę opodal od wsi położoną, i w oddaleniu kilkadziesiąt kroków rowem i płotem opasaną użyć można.

§. 43. Dozór w lazarecie poruczyć weterynarzowi, lub innemu zdatnemu przez Lekarza Obwođu obranemu, i stosowną instrukcją opatrzonemu człowiekowi.

§. 44. Do postugi w lazarecie użyci mają parobcy przyprowadzający chore bydło; zbyt czni jednak bez wejścia do lazaretu po dopełnioném oczyszczeniu ciała i ubioru, w sposobie wskazanym w §. 57. do swych mieszkań powrócić mogą.

§. 45. Przy lazarecie powinno się znajdować miejsce do zakopywania bydła upadłych, tudzież duże beczki napełnione wodą wapienną lub mocnym ługiem z popiołu, w których skóry z upadłych zwierząt zdjęte, przez 48. godzin moczone, do wyprawy oddane być mogą.

§. 46. Naokoło lazaretu mają stać stráže dla przyjęcia tego wszystkiego, co do użytku wewnętrznego dostarczają, jako to: pokarmu dla ludzi i bydła, tudzież lekarstw i t. p.

III. Prawidła policyjno-lekarskie po już zupełnie ustalej zarazie bydłęcęj.

§. 47. Zarazę dopiero w ten czas za ukończoną uważać należy, kiedy po upłynieniu dni dwudziestu od upadnięcia lub wyzdrowienia ostatniej choręj sztuki bydła choroba już u żadnej sztuki bydła nieokazała się, i w tym razie:

§. 48. Urzędnik administracyi miejscowej, to jest Wójt gminy, Burmistrz i t. p. winien zarządzić oczyszczenie obór, zwierząt i ludzi, tudzież donieść o tém Kommissarzowi swego Obwođu, który znosi przecięcie komunikacyi, i o tém mieszkańców Obwođu przez okolnik zawiadamia.

§. 49. Gnój w stanowisku po chorych i upadłych sztukach bydła pozostały, wozem w skrzyni końmi wywieść należy, strzegąc się rozprószenia, na miejscu do złożenia go przeznaczonem roztrzaskać, i po czterech dniach zaorać, a przed dopełnieniem tego bydła na takowe miejsce niepuszczać.

§. 50. Karim, który się znajdował nad powałą stanowiska chorych bydła należy spalić, można go jednak po przeniesieniu i wywietrzeniu kilkunowem na miejscu otwartém i od przystępu zwierząt zabezpieczoném, użyć dla bydła niepodległego na ten raz panującej chorobie, tudzież przechorzałego lub dla koni i owiec.

§. 51. Postronki, słomę w oborze leżącą, gałgany do użycia niezdatne, odzież postugaczów, żłoby, drabiny, podłogę dyłową, kubły i t. p. spalić należy.

§. 52. Sprząty kruszcowe, jako to: łaucuchy i inne wypalić w ogniu.

§. 53. Ściany murowane po odskrobaniu, a drewniane po zmyciu wrzącym ługiem i osuszeniu, potrzeba dobrze wybielić.

§. 54. Posadzkę ceglana należy wyrzucić, kamienna zaś po wyjęciu i trzechkrotném zmyciu wrzącym ługiem, powtórnie ułożoną być może, w każdym atoli razie ziemię w stanowisku czy takowa posadzką lub podłogą wyłożona była, o tyle wybrać należy, o ile w nią mocz wsiąknąć mógł, to jest na parę stóp, i tak jak gnój wywieść i zakopać w dole stosownej głębokości, a stanowisko w miarę zebranej ziemi, stosowną ilością świeżej lub piaskiem wysypać.

§. 55. Wóz i skrzynie do wywozu gnoju i ziemi ze stanowisk użyte, po wyparzeniu wrzącym ługiem przez dni kilka na otwartém miejscu dla wywietrzenia zostawić, a konie do tego zamiaru użyte spławić, zaś podczas zimy wiechciem i ciepłą wodą kilkakrotnie zmyć należy.

§. 56. Przez trzy lub cztery dni, po trzy, cztery razy każdego dnia wykadzać oborę wyziewem z kwasów mineralnych, i tym końcem na mieszaninę złożoną z trzech części soli kuchennej, a jednej braunsztynu, dobrze sproszkowanych, nalewa się zwolna jedną część kwasu siarczanego mocnego, otwory w oborze zatykają, i takowa zamyka się, a po uskuteczniionych nakadzaniach, dla wywietrzenia przez dni czternaście otworem zostawia się; poczem bydło zdrowe do tak oczyszczonej obory wprowadzoném być może.

§. 57. Ludzie, którzy u chorych sztuk przebywali, takowe dobijali, upadłe wywozili, po wykapaniu się w wodzie mydlanej, odzież i obuwie odmienić mają, zaś poprzednio mianą podartą odzież i obuwie spalić, a jeszcze dobre suknie po dwardniowem wymoczeniu ich w ługu, następnem wypraniu i dziesięciodniowem wywietrzeniu użytymi być mogą.

§. 58. Wszelkie domowe zwierzęta i nawet bydło które przechorowało, po uśmierzonej chorobie należy myć kilkakrotnie wiechem w ługu zmaczanym, a szczególnie kopyta i racice.

B. Sposób postępowania w ospie owczej dla zapobieżenia wprowadzeniu i powstaniu zarazy, jako też prędkiego wytepienia téjże, jeśli gdziekolwiek już się wszczęła.

§. 59. We względzie wchodu trzód zagranicznych do Królestwa, trzeba się zastosować do przepisów §§. 1. i 3. objętych.

§. 60. Podejrzana trzoda owiec na Komorzę pogranicznej przez dni dwa w kwatantannie stać ma, i gdy wśród téjże podczas rewizji choćby tylko u kilku sztuk ospa dostrzeżoną zostanie, cała trzoda natychmiast za granicę zwróconą być ma.

§. 61. Skoro gdziekolwiek w kraju okaże się ospica, Wójt gminy winien natychmiast donieść o tém Kommissarzowi Obwodowemu, a ten zawiadomić mieszkańców szczególniejszą sąsiedzkich gmin, aby ci wszelkie środki zaradcze przedsięwzięć mogli.

§. 62. Przy drodze prowadzącej do wsi w której ospa wybuchła, zawiesić na słupie tablicę z napisem: „W tej wsi panuje ospa owcza.”

§. 63. Jeżeli droga do przechodu trzód zagranicznych przeznaczona leży wśród wsi w której zaraza panuje, Wójt gminy przez ciąg trwania choroby winien wskazać do tego zamiaru inną drogę.

§. 64. Rzeźnikom, handlarzom, obcym parobkom i t.p. wzbronie wstęp do owczarni, i niedozwolić dotykaania się owiec zdrowych.

§. 65. Owce obce lub świeżo przykupione, przed połączeniem z owcami domowymi przez trzy tygodnie ściśle odosobnione utrzymywać należy.

§. 66. Nawet jeszcze zdrowe owce mają codziennie rewidować ludzie niemający żadnego związku z chorymi, i tym końcem należy drzwi w owczarni o tyle otworzyć, aby owce tylko pojedynczo jedna za drugą wychodziły, a to dla dokładniejszego obejrzenia każdej z nich w szczególności.

§. 67. Podczas rewizji znalezione chore owce zostawić w owczarni, w której pierwiej stały, zdrowe zaś wypędzić natychmiast, i umieścić w owczarni lub szopie oddalonej najmniej na cztery-sta kroków od owczarni, z której przeprowadzonymi zostały; w lecie zaś i przy pogodzie na wolnym powietrzu w zagrodzie, tak jednak, aby od wptywu upału zabezpieczone były.

§. 68. Kiedy choroba zajmuje dopiero kilka sztuk owiec, najlepiej takowe zabić.

§. 69. Ludzie do dozoru chorych owiec przeznaczeni, wszelkiego związku z innymi ludźmi unikać mają, i ktokolwiek był w zetknięciu z chorymi owcami, ma się wystrzegać zbliżenia się do trzody zdrowej, i stykania się z ludźmi około téjże chodzącymi, a przynajmniej nie pierwiej, aż po umyciu się i odmiianie odzieży.

§. 70. We względzie przechodu owiec i zapobieżenia związku pomiędzy domowymi zwierzętami, należy się zastosować do §§. 8. 24. i 25.

§. 71. Przedaż owiec, wełny, skór surowych, mleka, sera owczego, a nadewszystko mięsa, pochodzących z gmin zarażonych, należy zakazać.

§. 72. Każdą owcę zdechłą wraz ze skórą i wełną zakopać w miejscu odległym, w dole przynajmniej trzy stopy głębokim.

§. 73. Dla zniwieszenia klęski z ospy owczej wynikającej, należy takową szczepić sposobem przez Radę Ogólną Lekarską pod dniem 26. Maja 1827. wskazanym, a Kommissyom Wojewódzkim przy reskrypcie Kommissyji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji pod dniem 12. Listopada 1827. r. zakomunikowanym, jako też podanym w obwieszczeniu przez Kommissyją Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji w Nrach 258. i 259. Gazet krajowych z Września 1828. r. zamieszczonem.

§. 74. Trzoda przechorowana jako jeszcze do sześciu tygodni podejrzana, przez ten ciąg czasu z trzodami zdrowymi niema mieć żadnego związku.

§. 75. Po ukończonej zarazie gnój i karm znajdujący się nad powałą owczarni należy spalić, i zresztą starać się o ściśle wykonanie tego co w §§. 47. 48. 49. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. wskazanem jest.

C. Sposób postępowania w zarazie śledziona.

§. 76. Skoro gdziekolwiek sztuka bydła rogatego nagle upadnie, Wójt gminy winien donieść o tém Kommissarzowi Obwodowemu, a ten zesać niezwłocznie na miejsce zaszłego wypadku Lekarza Obwodu, który otworzywszy bydło i przekonawszy się o naturze choroby, ma udzielić stosowną

instrukcyę, i wezwać Wójta gminy o wygotowanie wykazu bydła w gminie znajdującego się, w sposobie §. 35. podanym.

§. 77. Jeżeli zjawioną chorobą jest zapalenie śledziona epizootyczne, związek między bydłem zdrowym a chorąm przerwać należy, przez umieszczenie zwierząt chorych pod szopą, lub w miejscu cieniem w ogrodzie, albo zostawienie ich w stanowisku, a przeprowadzenie zdrowych gdzieindziej.

§. 78. Przez ciąg trwania zarazy w miejscu gdzie panuje, zakazać przeprowadzania bydła z takiego miejsca, tudzież przedaży większych domowych zwierząt, szczególniejszą rogacizny, niemniej mięsa ze zwierząt w téj chorobie upadłych lub dobitych, nareszcie mleka, sera, toju i t.p.

§. 79. Przy rzezi bydła mają być obecni dozorczy, szczególną przysięgą zobowiązani do ściśłego wykonania w tym względzie włożonego na nich obowiązku, którzy skoro po otworzeniu zabitego zwierzęcia zoczą znaki zarazy, dopilnować mają, aby takowe zwierze wraz ze skórą i wszelkimi odchodami w miejscu odległym i pustym głęboko zakopanem zostało.

§. 80. Lekarz lub weterynarz trudniący się kuracją chorych zwierząt i ludzie tymże usługujący, troskliwie unikać mają zbroczenia się wypływami ze zwierząt chorych i upadłych, a mianowicie: krwią, śliną, moczem i t.p. i tym końcem przy udzielaniu pomocy chorym mają mieć na twarzy maskę z ceraty, a ręce oliwą lub inną jaką tłustością nasmarowane.

§. 81. Tę samą ostrożność winni zachować otwierający upadłe zwierze, z uwagą, iżby do téj czynności dopiero po zupełnym ostygnięciu ciała przystępowali; przyczem robiący sekcya ma stać ze strony przeciwniej ciągu powietrza, aby szkodliwe wyziewy z bydła z témże uniesione były.

§. 82. Jakkolwiek skóry ze zwierząt w téj chorobie upadłych, po ich należytem wymoczeniu w ługu mogłyby użytymi być, ze względu jednak, iż w razie choroby z karbunkułami połączonej, takowe powszechnie niszczą, i że zdzieranie skór w każdym przypadku dla ludzi trudniących się témże jest bardzo niebezpiecznym, zrzadza częstokroć śmiertelną chorobę, to jest czarna krostę, najbezpieczniej jest, aby bydło wraz ze skórą po téjże kilkakrotnem nasiekaniu w miejscu oddalonym głęboko zakopywano.

§. 83. Psy, kóty, świnie i drób utrzymywać w oddaleniu od stanowisk, gdzie się znajdują chore zwierzęta, i od odchodów z tychże.

§. 84. Sprzętów przeznaczonych dla chorych zwierząt, dla zdrowych używać nienależy.

§. 85. Ludzie chodzący około bydła chorego, i takowe często dotykający, mają unikać zetknięcia się z bydłem zdrowym.

§. 86. Wszelkie odchody i wyrzuty po chorych i upadłych zwierzętach, upuszczoną krew, pozostały gnój, mocz i t.p. troskliwie zbierać, wywieść i zakopać należy w miejscu do grzebania upadłych zwierząt przeznaczonem.

§. 87. Po ukończonej zarazie Lekarz Obwodowy mając w ręku wykaz §. 35. wymieniony, powinien zrewidować wszystkie bydło pozostałe.

§. 88. We względzie oczyszczenia stanowisk po ukończonej chorobie, należy zachować przepisy objęte §§. 51. 52. 53. 54. 56. i 57. W zapaleniu śledziona podane lekarsko-policyjne przepisy, służą również w raku języka u bydła rogatego zdarzającym się, jako też w złośliwym zapaleniu gardła u świń, gdyż te stanowią tylko formę jednę i téj samej głównej choroby, jaką jest zaraza śledziona.

D. Sposób postępowania w razie okazania się zarazy płuc u bydła rogatego.

§. 89. W zarazie płuc należy zachować przepisy objęte §§. 76. 77. 78. 84. 85. i 86. niniejszej instrukcyi.

§. 90. Kiedy choroba ma miejsce w porze roku, w której bydło na pastwisko wychodzi, wtedy należy przeznaczyć dla bydła chorego oddzielne pastwisko, odległe o pięćset kroków od pastwiska, na którym bydło zdrowe przebywa; prócz tego pastwisko dla chorego bydła należy oznaczyć przez wystawienie tak zwanych wic, i bydło chore gnać na takowe oddzielnie wyłączenie dla niego przeznaczoną drogą.

§. 91. Skóry z bydłcia upadłego zdjęte mogą być używane, przy zachowaniu §. 45. wskazanej ostrożności.

§. 92. Gnój końmi na pola wywieść, i natychmiast zorać należy.

§. 93. Co się dotyczy reszty oczyszczenia stanowisk po ukończonej zarazie, trzymać się należy przepisów w §§. 51. 52. 53. 54. 56. i 57. wskazanych.

E. Sposób postępowania w zatarciu owiec czyli parchu.

Lubo choroba ta zdarza się także u koni i bydła rogatego, ze względu jednak, iż najczęściej obarcza owce, i u nich bywa najzarazliwszą; nareszcie, ze prawidła przezorności co do owiec za-

chować się mające, służą również dla innego rodzaju zwierząt, podają się tu przepisy policyjno-lekarskie szczególnie dla trzód owczych wyrachowane.

§. 94. Kiedy podczas rewizji trzody owiec zagranicznej na Komorze wchodowej odbywającej się, okaże się wśród téjże parcy, tedy wstęp całej trzody do Królestwa wzbronionym być ma.

§. 95. Jeżeli zaś w łakowej trzodzie okaże się parca dopiero po przejściu téjże do Królestwa, Wójt gminy w której choroba dostrzeżoną została, winien trzodę zatrzymać, i donieść o tém Kommissarzowi Obwodowemu, który ma zarządzić, aby trzoda nieszła przez wie i drogi gdzie znajdują się lub któremi pędzą na pastwiska owce zdrowe, i razem zawiadomić o tém Kommissarza ościennego, przez którego Obwód trzoda dalej przechodzić ma.

§. 96. Kiedy która z trzody owiec w czasie pochodu na drodze upadnie, w miejscu nastąpnego upadku po kilkokrotnym krzyżowym nacięciu skóry, iżby niezdała się do żadnego użytku, pod dozorem miejscowej policyi na stóp cztery głęboko zakopaną być ma.

§. 97. Prowadzący trzodę owiec sparszywiałą, pod własną odpowiedzialnością dopilnować obowiązany, aby pastuchy wełną, która z owiec téj chorobie uległych łatwo wyłazi i opada, zbierałi i palili.

§. 98. We wsiach, w bliskości których trzoda zarażona gnana zostanie, wszelkie psy przez dni kilka na uwiązaniu utrzymywać należy.

§. 99. Dla owiec sparszywiałych w tych miejscach noclegi obierać należy, w których owce zdrowe zwyczajnie nieprzebywają, i następnie na takowe miejsca owiec zdrowych przez miesiący trzy niezapędzać.

§. 100. Miejsca, na których trzoda zarażona zostawała, lub przez które przechodziła, oczyszczone być mają, zaś paszę w tych miejscach pozostałą spalić należy.

§. 101. Przez drogę, którą trzoda zarażona tylko przechodziła, owce zdrowe po téjże należytem oczyszczeniu i upłynieniu trzech dni przepędzać można.

§. 102. Skoro choroba parcy w trzodzie dostrzeżoną zostanie, Wójt gminy winien donieść o tém natychmiast Kommissarzowi Obwodowemu, a ten zesłać na miejsce niezwłocznie Lekarza swego Obwodu, który zapewniwszy się o istocie rzeczy, wskaże środki podane w instrukcyi Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 15. Kwietnia 1826. Nr. 1128 przy reskrypcie téjże samej daty i numeru Kommissyom Wojewódzkim zakomunikowanej.

§. 103. Przy drodze prowadzącej do wsi, w której parca owczy okazał się, umieścić na słupie tablicę z napisem: „W téj wsi panuje choroba parcy między owcami.”

§. 104. Owce zdrowe należy ściśle odłączyć od chorych, i tym końcem zostawić chore w owczarni, zdrowe zaś umieścić gdzieindziej pod szopą lub w czasie pogody w zagrodach.

§. 105. Z miejsc, w których choroba parcy panuje, zakazać sprzedaż i przeprowadzanie owiec, tudzież sprzedaż mięsa z owiec parszywych.

§. 106. Do owczarni mieszczących owce parszywe niewpuszczać ludzi obcych będących w związku z owcami zdrowymi, szczególnież rzeźników i obcych owczarzy.

§. 107. Sprzętów, które używają się dla chorych, nieużywać dla zdrowych owiec.

§. 108. Przez czas trwania zarazy parcy w jakim miejscu, przybywające zdrowe trzody obok chorego miejsca przechodzić mają drogą, którą Wójt gminy do tego przeznaczy.

§. 109. W porach roku, w których owce wyganiają się na pastwiska, przeznaczyć dla owiec zarażonych oddzielnie położone pastwiska, a kiedy tych niema, należy owce chore na wspólnych pastwiskach ogrodzić, aby nie miały żadnego związku z owcami zdrowymi.

§. 110. Wełna z owiec parszywych tylko po 24 godzinnym wymoczeniu w wodzie, i zupełnym oczyszczeniu przedawaną być może.

§. 111. Gnoj po chorych i upadłych pozostały należy spalić.

§. 112. Po już zupełnie ukończonej zarazy, w przedmiocie oczyszczenia owczarni należy postąpić według przepisów w §§. 51. 52. 53. 54. 56. i 57. wskazanych.

w Warszawie dnia 23. Grudnia 1828. roku.

Minister Prezydujący, w zastępstwie Radca Stanu, Dyrektor Jeneralny Policyi i Pocht (podpisano) A. SUMIŃSKI.
Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug. Karcki.

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 44.

SUWAŁKI, dnia 4. Listopada (23. Października) 1837. r.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na zasadzie upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 21. (9) Października 1837. r. Nr. 11787 dochód z myta drogowego i mostowego na traktach bitych Kowieńsko-Petersburgskim i Białostockim, przez Gubernię tutejszą przechodzących, na rok następny 1838. wydzierżawiony zostanie przez licytację publiczną głośną, która na dniu 24. (12) Listopada 1837. r. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach odbywać się będzie. — Dochód ten w roku kończącym się 1837. czyni:

A. Co do myta drogowego:

1. Na trakcie Białostockim w stacyach: a. Od Wyszomierza do Zambrowa mil 2. ztł. 973. b. Od Zambrowa do Mężenina mil 3. ztł. 901. c. Od Mężenina do Jaziewa mil 2. ztł. 1050. d. Od Jaziewa do Złotoryi mil 2. ztł. 351.

2. Na trakcie Kowieńskim: a. Od Miastkowa do Łomży mil 2. ztł. 2894. b. Od Łomży do Stawisk mil 3. ztł. 5168. c. Od Stawisk do Szczuczyna mil 3. ztł. 4589. d. Od Szczuczyna do Grajewa mil 2. ztł. 3782. e. Od Grajewa do Rajgroda mil 3. ztł. 6909. f. Od Rajgroda do Augustowa mil 3. ztł. 5604. g. Od Augustowa do Szczepk mil 2. ztł. 4516. h. Od Szczepk do Suwałk mil 2. ztł. 4165. i. Od Suwałk do Szypliszek mil 3. ztł. 5180. k. Od Szypliszek do Kalwaryi mil 3. ztł. 5000. l. Od Kalwaryi do Maryampola mil 2. ztł. 2207. m. Od Maryampola do Dembowej Budki mil 3. ztł. 3010. n. Od Dembowej Budki do Wejwer mil 2. ztł. 1130. o. Od Wejwer do Alexoty mil 3. ztł. 3000.

B. Co do myta mostowego:

a. Z mostu pod Łomżą i Piątnicą ztł. 4300. b. Z mostu pod Złotoryą ztł. 263. c. Z mostu pod Maryampolem ztł. 1030. od tych przeto sum in plus licytacja głośna rozpocznie się. Każdy mający zamiar dzierżawienia wyżej wymienionego myta, opatrzony w wadium w gotowiznie wyrównującym dwumiesięcznym ratom dzierżawnym respective stacy lub mostu, w stosunku sumy za którą się przy licytacji utrzyma, stawić się winien w biurze Rządu Gubernialnego w terminie wyżej oznaczonym o godzinie 10. przed południem. Warunki przedlicytacyjne są te same, jakie do poprzedniej licytacji służyły, a kaźden życzący sobie przejrzeć je, kaźdego dnia w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego okazane mieć może.

Suwałki, dnia 30. (18) Października 1837. roku. Nr. 7744. 1501.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 22. (10) Listopada r. b. od godziny 1. do 2. z południa, odbędzie się w Suwałkach na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego licytacja przez sekretne opieczetowane deklaracje na entrepryzę pobudowania jatek rzeźniczych i piekarskich w Suwałkach, a to zaczynając od summy anszlagiem potwierdzonej na ztł. 18,729. gr. 26. objętej. Życzący więc podjęcia się téj entrepryzy, deklaracje opieczetowane podług wzoru poniżej zamieszczającego się spisane, w miejscu powyżej oznaczonym przed terminem licytacyjnym, lub też w dniu licytacji najdalej do godziny w pół do drugiej z południa, na ręce p. o. Gubernatora Cywilnego, lub jego zastępcy złożyć powinni, dołączając do kaźdey deklaracyi na wadium w gotowiznie lub listach zastawnych sumę ztł. 1,800. Ostrzega się, że deklaracje nie podług wzoru powyższego spisane, lub też nie w miejscu i czasie powyżej oznaczonym złożone, wreszcie takie do którychby wadia powyżej oznaczone dołączone niebyły, za żadne uważane będą. Anszlag kosztów téj budowy, oraz warunki licytacyjne, z których główniejsze są: że podejmujący się téj entrepryzy, budowę o której mowa, w ciągu roku przysługującego w zupełności ukończyć jest obowiązany, a zapłatę przypadającą mu należności w miarę postępu budowy otrzyma; dalsze zaś warunki kaźdego czasu w biurze Rządu Gubernialnego, a mianowicie w Wydziale Wojskowo-Policyjnym przejrzane być mogą.

chować się mające, służyć również dla innego rodzaju zwierząt, podają się tu przepisy policyjno-lekarskie szczególnie dla trzód owczych wyrachowane.

§. 94. Kiedy podczas rewizji trzody owiec zagranicznej na Komorze wchodowej odbywającej się, okaże się wśród tejże parcy, tedy wstęp całej trzody do Królestwa wzbronionym być ma.

§. 95. Jeżeli zaś w takowej trzodzie okaże się parca dopiero po przejściu tejże do Królestwa, Wójt gminy w której choroba dostrzeżoną została, winien trzodę zatrzymać, i donieść o tém Kommissarzowi Obwodowemu, który ma zarządzić, aby trzoda nieeszła przez wsie i drogi gdzie zhańdzą się lub któremi pędzą na pastwiska owce zdrowe, i razem zawiadomić o tém Kommissarza ościenne-go, przez którego Obwód trzoda dalej przechodzić ma.

§. 96. Kiedy która z trzody owiec w czasie pochodu na drodze upadnie, w miejscu nastąpien-go upadku po kilkokrotnym krzyżowém nacięciu skóry, iżby niezdawała się do żadnego użytku, pod do-zorem miejscowej policyi na stóp cztery głęboko zakopaną być ma.

§. 97. Prowadzący trzodę owiec sparszywiałą, pod własną odpowiedzialnością dopilnować obowiązuje, aby pastuchy weń, która z owiec tej chorobie uległych łatwo wyfazi i opada, zbiera-li i palili.

§. 98. We wsiach, w bliskości których trzoda zarażona gnana zostanie, wszelkie psy przez dni kilka na uwiązaniu utrzymywać należy.

§. 99. Dla owiec sparszywiałych w tych miejscach noclegi obierać należy, w których owce zdrowe wyczejnie nieprzebywają, i następnie na takowe miejsca owiec zdrowych przez miesiący trzy niezapędzać.

§. 100. Miejsca, na których trzoda zarażona zostawała, lub przez które przechodziła, oczyszczone być mają, zaś paszcę w tych miejscach pozostałą spalić należy.

§. 101. Przez drogę, którą trzoda zarażona tylko przechodziła, owce zdrowe po tejże należy-tém oczyszczeniu i upłynieniu trzech dni przepędzać można.

§. 102. Skoro choroba parcy w trzodzie dostrzeżoną zostanie, Wójt gminy winien donieść o tém natychmiast Kommissarzowi Obwodowemu, a ten zesłać na miejsce niezwłocznie Lekarza swe-go Obwodu, który zapewniwszy się o istocie rzeczy, wskaże środki podane w instrukcyi Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 18. Kwietnia 1826. Nr. 1778 przy reskrypcie tejże sa-mej daty i numeru Kommissyom Wojewódzkim zakomunikowanej.

§. 103. Przy drodze prowadzącej do wsi, w której parca owczy okazał się, umieścić na słu-pie tablicę z napisem: „W tej wsi panuje choroba parcy między owcami.“

§. 104. Owce zdrowe należy ściśle odłączyć od chorych, i tym końcem zostawić chore w ow-czarń, zdrowe zaś umieścić gdzieindziej pod szopą lub w czasie pogody w zagrodach.

§. 105. Z miejsc, w których choroba parcy panuje, zakazać sprzedaż i przeprowadzanie owiec, tudzież sprzedaż mięsa z owiec parszywych.

§. 106. Do owczarni mieszczących owce parszywe niewpuszczać ludzi obcych będących w związku z owcami zdrowymi, szczególnież rzeźników i obcych owczarzy.

§. 107. Sprzętów, które używają się dla chorych, nieużywać dla zdrowych owiec.

§. 108. Przez czas trwania zarazy parcy w jakim miejscu, przybywające zdrowe trzody obok chorego miejsca przechodzić mają drogą, którą Wójt gminy do tego przeznaczy.

§. 109. W porach roku, w których owce wyganiają się na pastwiska, przeznaczyć dla owiec zarażonych oddzielnie połączone pastwiska, a kiedy tych niema, należy owce chore na wspólnych pastwiskach ogrodzić, aby nie miały żadnego związku z owcami zdrowymi.

§. 110. Wełna z owiec parszywych tylko po 24ro godzinném wymoczeniu w wodzie, i zupeł-ném oczyszczeniu przedawaną być może.

§. 111. Gnoj po chorych i upadłych pozostały należy spalić.

§. 112. Po już zupełnie ukończonej zarazy, w przedmiocie oczyszczenia owczarni należy po-stąpić według przepisów w §§. 51. 52. 53. 54. 56. i 57. wskazanych.

Minister Prezydujący, w zastępstwie Radca Stanu, Dyrektor Jeneralny Policyi i Pocht (podpisano) A. SUMIŃSKI.
Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug. Karcki.

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 44.

SUWAŁKI, dnia 4 Listopada (23. Października) 1837. r.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na zasadzie upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 21. (9) Października 1837. r. Nr. 1777 dochód z myta drogowego i mostowego na traktach bitych Kowieńsko-Petersburgskim i Białostockim, przez Gubernię tutejszą przechodzących, na rok następny 1838. wydzierżawiony zostanie przez licytacyę publiczną głośną, która na dniu 24. (12) Listopada 1837. r. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach odbywać się będzie. — Dochód ten w roku kończącym się 1837. czyni:

A. Co do myta drogowego.

1. Na trakcie Białostockim w stacyach: a. Od Wyszomierza do Zambrowa mil 2. ztł. 973. b. Od Zambrowa do Mężenina mil 3. ztł. 901. c. Od Mężenina do Jaziewa mil 2. ztł. 1050. d. Od Jaziewa do Złotoryi mil 2. ztł. 351.

2. Na trakcie Kowieńskim: a. Od Miastkowa do Łomży mil 2. ztł. 2894. b. Od Łomży do Stawisk mil 3. ztł. 5168. c. Od Stawisk do Szczuczyna mil 3. ztł. 4589. d. Od Szczuczyna do Grajewa mil 2. ztł. 3782. e. Od Grajewa do Rajgróda mil 3. ztł. 6909. f. Od Rajgróda do Augustowa mil 3. ztł. 5604. g. Od Augustowa do Szczepka mil 2. ztł. 4516. h. Od Szczepka do Suwałk mil 2. ztł. 4165. i. Od Suwałk do Szypliszek mil 3. ztł. 5180. k. Od Szypliszek do Kalwaryi mil 3. ztł. 5000. l. Od Kalwaryi do Maryampola mil 2. ztł. 2201. m. Od Maryampola do Dembowej Budki mil 3. ztł. 3010. n. Od Dembowej Budki do Wejwer mil 2. ztł. 1130. o. Od Wejwer do Alexoty mil 3. ztł. 3000.

B. Co do myta mostowego.

a. Z mostu pod Łomżą i Piątnicą ztł. 4300. b. Z mostu pod Złotoryą ztł. 263. c. Z mostu pod Maryampolem ztł. 1030. od tych przeto sum in plus licytacya głośna rozpocznie się. Każdy mający zamiar dzierżawienia wyżej wymienionego myta, opatrzony w vadium w gotowiznie wyrównującym dwumiesięcznym ratom dzierżawnym respective stacyi lub mostu, w stosunku summy za którą się przy licytacji utrzyma, stawić się winien w biurze Rządu Gubernialnego w terminie wyżej oznaczonym o godzinie 10. przed południem. Warunki przedlicytacyjne są te same, jakie do poprzedniej licytacji służyły, a kaźden życzący sobie przejrzeć je, kaźdego dnia w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego okazane mieć może.

Suwałki, dnia 30. (18) Października 1837. roku. Nr. 7741. 1501.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 22. (10) Listopada r. b. od godziny 1. do 2. z po-łudnia, odbędzie się w Suwałkach na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego licytacya przez sekretne opieczetowane deklaracye na entrepryzę pobudowania jatek rzeźniczych i piekarskich w Suwałkach, a to zaczynając od summy anszlagiem potwierdzonej na ztł. 18,729. gr. 26. objętej. Życzący więc pod-jąć się tej entrepryzy, deklaracye opieczetowane podług wzoru poniżej zamieszczającego się spisa-ne, w miejscu powyżej oznaczonym przed terminem licytacyjnym, lub też w dniu licytacji najda-liej do godziny w pół do drugiej z południa, na ręce p. o. Gubernatora Cywilnego, lub jego zastępcy złożyć powinni, dołączając do kaźdej deklaracyi na vadium w gotowiznie lub listach zastawnych sum-mę ztł. 1,800. Ostrzega się, że deklaracye nie podług wzoru powyższego spisane, lub też nie w miejscu i czasie powyżej oznaczonym złożone, wreszcie takie do którychby vadia powyżej oznaczone dołączo-ne niebyły, za żadne uważane będą. Anszałg kosztów tej budowy, oraz warunki licytacyjne, z któ-rych gówniejsze są: że podejmujący się tej entrepryzy, budowę o której mowa, w ciągu roku przy-szłego w zupełności ukończyć jest obowiązany, a zapłatę przypadającą mu należności w miarę po-stępu budowli otrzyma; dalsze zaś warunki kaźdego czasu w biurze Rządu Gubernialnego, a miano-wicie w Wydziale Wojskowo-Policyjnym przejrzane być mogą.

Wzór do Deklaracyi.

W skutku ogłoszenia z dnia 31. (19) Października podaję niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się podjąć entrepryzę budowy jatek w Suwałkach, w zupełnym do planu i anszlagu zastosowaniu się za sumę złp. (wypisać liczbami i literami) poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych; na wadium zft. 1,800. w gotowiznie lub listach zastawnych załączam, które w razie nieutrzymania się sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpis deklaranta).

Suwałki, dnia 31. (19) Października 1837. roku. Nr. 7,752. 860.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Według Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 27. (15) Września r. b. N. 21523. zasadzającego się na Reskrypcie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 13. (1) Września r. b. Nr. 2,119. cudzoziemcy starozakonny Lejzor Cimerman, poddany Austriacki, i Marcin Frydrych poddany Pruski, deportowani zostali z Rosyi z zabronieniem powrotu tamże na zawaze; Rząd Gubernialny przy załączeniu rysopisu pomienionych osob, poleca Urzędowi administracyjno-policynym dawanie pilnej bacznosci, iżby pomienionych osob pod żadnym pozorem również i w Królestwie Polskiem niemiaty dozwolonego sobie pobytu.

Suwałki, dnia 14. (2) Października 1837. roku. Nr. 7,287. 798.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Rysopis starozakonnego Lejzora Cimerman, poddanego Austriackiego.

Wiek lat 36. wzrost sredni, twarz okragla, włosy blond, oczy ciemne, nos szeroki

Rysopis Marcina Frydrycha, poddanego Pruskiego.

Wiek lat 48. wzrost arszyn 2. werszek 5. włosy czarne, brwitakież, oczy ciemne, twarz okragla, nos mierny.

Zgodno z oryginałem (podpisano) Zawilejski.

Tomaezył (podpisano) Małeczyński.

Za zgodność Szef Kancellaryi (podpisano) Pillati.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Zalewski, Junkier pułku ułanów Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Michała, z rozkazu Najjaśniejszego PANA otrzymał urlop na trzy miesiące z pozwoleniem udania się w Królestwo Polskie do wsi Dąbrowki, w Gubernii Mazowieckiej położonej, dla naradzenia się z ojcem bez nadziei życia w ówczas chorym, który za życia swego odciał mu oddać majątek; gdy zaś z raportu Rządu Gubernialnego Mazowieckiego wyższej władzy zdanego, okazało się, iż tenże Zalewski wcale nie był w rzeczonym miejscu, i pobyt jego obecnie nie jest wiadomym; zatem JO. Xiąże Namiestnik z powodu upłynionego mu już urlopu kazał zarządzić śledztwo pobytu tegoż Zalewskiego w całym Królestwie, i w razie wynalezienia go, odstawić pod strażą do miasta Warszawy, lub jeśli by gdzie się znajdował, i następnie z tego miejsca wydalit, donieść, mianowicie gdzie kiedy się udał — Rząd Gubernialny przeto w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego dnia 28. (16) Września r. b. Nr. 21522 poleca Urzędowi administracyjno-policynym, ażeby pomienionego Zalewskiego jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, oraz rapporta swe temuż Kommissarzowi zdały.

Suwałki, dnia 14. (2) Października 1837. r. Nr. 7,277. 794.

2) Roch Bartłomiej dwóch imion Piwoński, przybyły z Pruss bez paszportu, lat 22. mający, wzrostu miernego, twarzy okragłej, włosów blond, oczu piwnych, nosa miernego, z pod doktoru policynnego Wójta gminy Sułkowo polne zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Płockiego daty 27. Września r. b. Nr. 59,302. poleca Urzędowi administracyjno-policynnym, aby go śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowi do dalszego z nim postąpienia dostawili.

Suwałki, dnia 21. (9) Października 1837. r. Nr. 52,914. 12,053.

3) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego Płockiego z dnia 27. Września r. b. Nr. 59,552. ujęty dezertjer Jan Tyburki, w czasie transportu do Wójta gminy Pomiechowa zbiegł; poleca Urzędowi administracyjno-policynnym, aby go śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowi pod ściśłą strażą dostawili, i temuż rapporta o skutku poszukiwań zdały.

Suwałki, dnia 21. (9) Października 1837. roku. Nr. 52,923. 12,050.

4) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z d. 24. (19) Września r. b. Nr. 49,993. że w dniu 4. Września r. b. dzierżawcy wsi Szelligi, w Obwodzie Opatowskim położonej, skradzioną została klacz gniada, lat 4. mająca, z gwiazdką dużą na czole, mierzyna, szczerpa, wartości dukatów 15: którą skradłszy Michał Mosakowski, syn Józefa i Katarzyny leśniczych z wsi Kokłowski, gminy Radziejowice, Obwodu Warszawskiego, Gubernii Mazowieckiej, lat około 21. mający, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, wzrostu dobrego, który był przyjęty za połowego, z wsi Szelligi zbiegł; przeto poleca Urzędowi administracyjno-policynnym, ażeby tak skradzionej klacze, jak niemniej sprawy takowej śledzili, i o skutku rapporta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 21. Października 1837. r. Nr. 52,929. 12,057.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Minister Sekretarz Stanu odezwą z dnia 14. (2) Grudnia r. z. Nr. 1,408. zawiadomił Kommissyą Rządową, iż po Janie Marcinie Kühn, kupcu zmarłym w Dreźnie 1811: otworzył się spadek wynoszący 117. talarów, 3. dobre grosze, 7. krajcarów; do pobrania tego spadku powołaną jest niejaka Hoch wdowa, która będąc zamieszkałą w Poznaniu, miała się następnie udać w Królestwo Polskie. Dla ostatecznego urzędzenia masy spadkowej, potrzebne jest Trybunałowi w Dreźnie zawiadującemu rzeczonym spadkiem, urzędowe oświadczenie ze strony wdowy Hoch, lub jeśli przy życiu nie zostaje, ze strony jej spadkobierców, iż dla popierania swych praw wybierają Adolfa Ofutza, lub też Hermana Beichörner, Adwokatów w Dreźnie, i udzielają im stosowne pełnomocnictwo — Rząd Gubernialny przeto w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 28. (16) Września r. b. Nr. 21518. poleca Urzędowi administracyjno-policynnym, aby ściśle poszukiwali tak wdowy Hoch, lub jej sukcesorów, a w razie wysledzenia rapport właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 14. (2) Października 1837. roku. Nr. 7,286. 799.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Posada chirurgów miejskich w Nowym mieście Korczynie i Wisłicy, z pensjami etatowymi po fl. 300. są wakujące; każdy więc chęć ubiegania się o taką posadę mający, zgłosić się może wprost do Rządu Gubernialnego Krakowskiego, z stosownemi dowodami kwalifikacyi:

w Kielcach, dnia 29. (17) Września 1837. roku. Nr. 49,236.

Referendarz Stanu, p. o. Gubernatora Cywilnego PAPROCKI, Z.

Za Sekretarza Jeneralnego Jannozkiewicz.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje do publicznej wiadomości, iż Wójtostwo Wąsosz, w Ekonomii Wina, w Obwodzie Augustowskim położone, na 30. letnią dzierżawę przez publiczną licytacyę plus licytantowi, to jest od dnia 1. Czerwca 1837. r. do ostatniego Maja 1867. r. wypuszczonem zostanie; licytacya zaś odbywać się będzie w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego w dniu 23. (11) Listopada 1837. r. Summa od której licytacya zaczynać się będzie, wynosi rocznie złp. 500. oprócz wszelkich podatków bez żadnej bonifikacyi od Skarbu przez dzierżawcę opłacać się winnych. Każdy więc chęć mający zadzierżawienia pomienionego Wójtostwa, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawic się sechce, zaopatrzonny: a. W świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. roku zapadłym, dla pretendentów do dzierżawy dóbr rządowych przepisane. b. W

vadium i części summy za praetium do licytacji wziętej wyrównyując, czyli sumnę złp. 125. wynoszące. Warunki zaś pod jakimi niniejsza licytacja odbędzie się, jak niemniej wykaz intraty tego Wójtostwa, każdemu z ubiegających się w biurze Kommissarza Obwodowego w godzinach do pracy przeznaczonych, do odczytania okazani będą.

Suwałki, dnia 20. (8) Października 1837. roku. Nr. 7,231. 5,223.

2) Zawiadamia interessowane osoby, iż dnia 16. (4) Listopada r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego o czyzywanie akt i wszelkie roboty introligatorskie w ciągu roku 1838 dla biur tegoż Rządu potrzebne, in minus licytacja publiczna od summy złp. 2,600. Przystępujący do licytacji powinien okazać świadectwo Burmistrza, że jest z professyi introligatorem, złożyć w gotowiznie lub listach zastawnych na vadium złp. 260. które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będzie. Odalszych warunkach i obowiązkach introligatora w czasie licytacji dowie się. Starozakonni od tej licytacji wyłączeni są. Życzący przeto podjęcia się tej entrepryzy, powinien w biurze Rządu Gubernialnego w powyższym terminie stawić się. — Burmistrze miast niniejsze obwieszczenie ogłaszają, i z ogłoszenia rapporta Kommissarzowi respective Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 26. (14) Października 1837. roku. Nr. 54,670. 32,927.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu, że z bióra byłej Kommissyi Województwa Augustowskiego zaginęły dowody Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, a mianowicie: 1. Pod Nr. 245. wystawiony na rzecz spadkobierców Xiędza Franciszka Zalewskiego Proboszcza za zaległą kompetencję w summie złp. 3615. a po skompensowaniu należności skarbowych obejmujący reszty złp. 863. gr. 23. 2. Pod Nr. 2610. wystawiony na rzecz dzierżawcy w roku 1807. folwarku rządowego Lipsk murowany za produkta na sumnę złp. 243. a po skompensowaniu należności skarbowych od dziedzica dóbr Rohożyn Augustowskiego, obejmujący reszty złp. 123. 3. Pod Nr. 109. wystawiony na rzecz miasta Wasosza za procent od pożyczki danej skarb: w roku 1808. w summie złp. 303. razem na złp. 1289. gr. 23. — Rząd Gubernialny przeto uwiadamiając o tém interessowaną publiczność, ostrzega, że nabycie rzeczonych dowodów Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej jest nieprawne; wszystkie zatem osoby, w których posiadaniu takowe zostawać mogą, zechcą je w jak najkrótszym czasie w biurze Rządu Gubernialnego jako własność publiczną złożyć, w przeciwnym bowiem razie nieprzyjemne skutki, jakieby doznali z zatrzymania wspomnianych dowodów, jako stanowiących jeszcze własność publiczną, w czasie obrócenia ich na kompensatę należności skarbowych, sami sobie przypiszą.

Suwałki, dnia 18. (6) Października 1837. roku. Nr. 7331. 5203.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

1) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu powziawszy wiadomość o nieobecności w kraju Felixa Boduszynskiego, współwłaściciela dóbr Goszyce, w Powiecie Krakowskim, Obwodzie Miechowskim sytuowanych, Reskryptem daty 30. (18) Sierpnia r. b. Nr. 42,873. nakazała śledztwo majątku pomienionego wychodźca; spełniając przeto tą dyspozycję, Rząd Gubernialny poleca wszystkim Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ścisłe śledztwo wszelkich funduszów pomienionego emigranta w gminach swych odbyli, i o skutku jaki osiągnie, niezwłocznie, a najdalej w ciągu dni 8. od daty ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili, pod najsurowszą odpowiedzialnością w razie dopuszczenia najmniejszej zwłoki w zdaniu rapportu, dopilnowanie czego Kommissarzowi Obwodowemu jest poruczonem.

Suwałki, dnia 13. (1) Października 1837. roku. Nr. 7235. 5219.

2) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu powziawszy wiadomość, że Wincenty Kraiński, b. Mecenas, mający uczestnictwo w czynach rewolucyjnych, wyszedł za granicę, z amnestyi nieko-

rzystał, i do kraju niepowrócił, nakazała ścisłe śledztwo majątku pomienionego wychodźca; spełniając przeto wolę tej władzy, Rząd Gubernialny poleca najmocniej wszystkim Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ścisłe śledztwo majątku i wszelkich funduszów pomienionego emigranta w gminach swych odbyli, i o skutku takowego Kommissarza właściwego Obwodu niezwłocznie, a najdalej w ciągu dni ośmiu od daty ogłoszenia niniejszego obwieszczenia zawiadomili.

Suwałki, dnia 13. (1) Października 1837. r. Nr. 7230. 5224.

3) Rząd Gubernialny Płocki powziawszy wiadomość, iż Franciszek Grabowski, współwłaściciel wsi Nacirowa Dzierżaniewice, służąc w wojsku rewolucyjnym, z amnestyi niekorzystał, i miał za granicę wydaleć się, wezwał o zarządzenie śledztwa pobytu pomienionego Grabowskiego, oraz wszelkich funduszów jakie tylko do niego należą; w zażośyc uczynieniu przeto temu wezwaniu, Rząd Gubernialny poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ścisłe śledztwo pobytu i majątku rzeczonego Franciszka Grabowskiego w gminach odbyli, i o skutku takowego niezwłocznie Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 20. (8) Października 1837. roku. Nr. 51,909. 31,292.

4) Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, aby śledztwo funduszów Jana Bielskiego, byłego dziedzica dóbr Wiedmucie i Wójtostwa Sieradzkiego, w Powiecie Sieradzkim, Gubernii Kalskiej położonych, zarządziły, i o skutku śledztwa właściwych Kommissarzy Obwodowych zawiadomiły.

Suwałki, dnia 6. Października (24. Września) 1837. r. Nr. 38,534. 23,655.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY MAZOWIECKI.

Podaje do wiadomości publicznej, iż dnia 6. Listopada (25. Października) r. b. i dni następnych, wyjąwszy świątecznych i galowych dworskich, zawsze od godziny 10. z rana, do 2. z południa, przez głośną i plus licytacją sprzedawane będą szczegóły należące do drukarni, dawniej pod firmą A. Gałęzowskiego i spółki exystującej, a na składowie w Warszawie w domu przy ulicy Żelaznej pod Nr. 1,140. litt. A. znajdującej się, mianowicie: praszy drukarskiej ze wszelkimi porządkami, trzcionki w znacznej ilości, i rozmaitego rodzaju, rygały, kaszty, stoły, stoliki, kozły, zetzbrety, deski, szufle, orzanki, ławki dla presserów, formy do odlewania walców, internakula, zegar ścienny, kocioł żelazny, sznury, młotki, lichtarze, szczypee, szczałki, szafliki, sztegi, nożyczki, dłótka, obcegi, świderki, lampy, szpadle, narzędzia introligatorskie it. p. przedmioty. — Po wyprzedaniu drukarni licytacja kontynuowana będzie w biurze Rządu Gubernialnego w domu rządowym przy ulicy Nalewki pod Nr. 560, na objekta do księgarni należące, gdzie nabyte bydź mogą w znacznej liczbie dzieła naukowe, historyczne, sądowe, szkolne, do nabożeństwa, pomiędzy innemi wielka ilość exemplarzy dzieła w 19. tomach, pod tytułem: Żiór Pisarzy Polskich, rozmaitych pamiętników, jako to dla płci pięknej, umiejętności moralnych i literatury, fizycznych umiejętności, rolniczo-technologicznych; dalej, pamiętka po dobrej matce, rozrywki dla dzieci, tygodnik Polski, dzieła teatralne, Warde tygodnik Nadwiślański, Themis Polka w 8. tomach, wizerunki znakomitych ludzi w Polsce, znane kalendarze Gałęzowskiego z lat rozmaitych, widoki miasta Krakowa, i t. d. nakoniec na sprzedaż wystawione zostaną ruchomości do księgarni należące, mianowicie: repozytorya, szafy, stoły, biórka, schodki, stół sklepowy, it. d. — a to wszystko za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze.

w Warszawie, dnia 20. (8) Września 1837. roku. Nr. 65,779. 11,846.

Członek Rady Stanu, Gubernator Cywilny FRANCISZEK HRABIA POTOCKI.

Sekretarz Jeneralny Wilkowski, Z.

OBWIESZCZENIE.

Warszawski Budowniczy Komitet, posiedzenie swe odbywający w mieście Warszawie, w Alexandrowskiej Cytadeli, w Koszarach Alexandrowskich, z polecenia Władzy wyższej, niniejszém zawiadamia PP. interessantów, iż d. 10. Listopada (29. Października) pierwsze licytacje, a 13. (1) Listopada r. b. ostatecznej licytacje (Peretorski) odbędą się w biurze Komitetu na przedmioty następujące: 1. Na zewnętrzne oświetlenie genewskich latarek, znajdujących się przy skarbowych budowach w mieście Warszawie, przez przeciąg lat trzech zaczyna się od 1. v. s. Stycznia 1838. roku, do 1. v. s. Stycznia 1841. roku; summa liwerunkowa wynosi na rok do 21,000. złp. vadium do 7,000. złp.

2. Na wewnętrzne oświetlenie latarni swyeczajnych w tychże budowlach, i przez taki przeciąg czasu; summa liwerunkowa wynosi na rok do 51,000. złp. vadium do 17,000. złotych.

3. Na oczyszczenie kloak na-apparatach, utrzymanie tych aparatów w należywym stanie, i zrobienie nowych z dostawą na miejscu wskazać się mająco, nietylko dla skarbowych budowli w mieście Warszawie, lecz i dla innych należących do zarządu zachodniego Okręgu Inżynieryi, przez przeciąg lat czterech, zaczynając od dnia r. v. s. Stycznia 1838. r. do d. i. v. s. Stycznia 1842. r. summa liwerunkowa wynosi na rok do 60,000. złp. vadium do 20,000. złotych.

4. Na dostawę do dwudziestu pięciu tysięcy i więcej sztuk bali trzechcałowych, dla robot w następnym 1838. r. wykonać się mających w Twierdzy Nowo-Georgiewskiej; summa liwerunkowa wynosi do 120,000. złp. vadium do 40,000. złotych. Po odbytych ostatecznych licytacyach żadne ponowienia cen przyjętym niebędzie. Vadia mają być składane w pieniądzu, zastawnych listach z kupionami, obligacyach, lub tym podobnych papierach, niepotrzebujących udowodnienia o ich rzeczywistą wartość; wykazy zaś hipoteczne, i tym podobne akta, stanowić mające kaucyą, przedstawione być mają na dwa tygodnie przed terminem do licytacyi oznaczonym, aby Komitet miał dosyć czasu przesłać takowe akta do Jeneralnej Prokuratoryi Królestwa Polskiego, dla należytego oceny. Wiadomości genewskich i swyeczajnych laterek, i także wiadomości o apparatach, mogą być przejrzane każdodziennie w biurze Komitetu od godziny 9. z rana, do 3. po południu, wyłączając dni galowe i świąteczne.

Członek Warszawskiego Budowniczego Komitetu (podpisano) **ŻOŁĄDZ.**

Za zgodność Sekretarz Jeneralny **Jamiołkowski.**

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby przez starozakonnego Hirszę Klinkowsztejna, pod dnem 10. Października r. b. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 27. (15) Stycznia 1838 r. o godzinie 10. z rana przed Janem Zapiorkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z r. 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości dawniej do starozakonnego Mowszy Hirszowicza Klinkowsztejna, a teraz do własności podającego należeć mającej, która stosownie do pokładanego świadectwa Prezydenta miasta, tu w mieście Suwałkach przy ulicy rynek pod numerem policyjnym 632. zaś w katastrze ogniowym pod numerem 471. jest położoną. Wszyscy zatem roszcący prawo rzeczowe do tejże nieruchomości, przed pomienionym Regentem w należne opatrzeni dowody, osobiście lub przez prawnie umocowanego pełnomocnika w terminie powyższym stawić się powinni, niestawiający bowiem sami sobie przypiszą winę strat, na jakie narażeni być mogą.

Suwałki, dnia 10. Października (28. Września) 1837. roku. Nr. 1,233.

Prezes **Chwalibóg.**

Za Sekretarza **A. Kulwiec.**

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby przez starozakonnego Łojzera Muszkat, pod d. 10. Października r. b. do Trybunału zanesionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 17. (5) Lutego 1838. r. o godzinie 10. z rana, przed Janem Zapiorkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z r. 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości dawniej do starozakonnego Hirszy Mowszowicza Klinkowsztejna, a teraz do własności podającego należeć mającej, która stosownie do pokładanego świadectwa Prezydenta miasta, tu w mieście Suwałkach przy ulicy rynek pod Nr. 631. zaś w katastrze ogniowym pod Nr. 471. jest położoną. — Wszyscy zatem roszcący prawo rzeczowe do tejże nieruchomości, przed pomienionym Regentem w należne opatrzeni dowody, osobiście lub przez pełnomocnika prawnie umocowanego, w terminie powyższym stawić się powinni; niestawiający bowiem sami sobie przypiszą winę strat, na jakie narażeni być mogą.

Suwałki, dnia 10. Października (28. Września) 1837. roku. Nr. 1,232.

Prezes (podpisano) **CHWALIBÓG.**

Sekretarz (podp.) **Miculewicz.**

Lista imienna zbiegłych spisowych z Gubernii Mazowieckiej.

Z Obwodu Warszawskiego: Fryderyk Szultz, wyrobnik, lat 25. mający, wzrostu arszyn 2. werstków 4½ twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, czoła niskiego, włosów blond, zbiegł

ny Willanów. Ludwik Płowikowski, lat 46. mający, twarzy okrągłej, oczu piwnych, ust i nosa miernych, włosów blond. Józef Kawecki, twarzy dużej okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, czoła niskiego, włosów ciemno-blond. Teodor Nessel, lat 22. mający, wzrostu arszyn 2. wersz. 5½ twarzy ściągłej, oczu piwnych, ust miernych, nosa pościągłego. Jan Brzoski, lat 20. mający, wzrostu arszyn 2. wersz. 3½ twarzy okrągłej, oczu niebieskich, ust miernych, nosa małego, włosów ciemnych długich, zbiegł z gminy Pułków, ubranym był w czasie ucieczki w sukmanę siwą taśmą obciętą, opasany pasem rzemiennym na prządkę zapianym, spodnie płocienne, koszulę, bóty na obcasach i kapelusz okrągły stary. Fryderyk Żurawki, lat 28. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa zadartego, włosów blond, z p. profesyi rymarz.

Z Obwodu Rawskiego Wojciech Węglawski, lat 22. mający, wzrostu arsz. 2. wersz 5½ twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, czoła wysokiego. Franciszek Wolsleger lat 22. mający, twarzy ściągłej, oczu piwnych, ust miernych, nosa małego, włosów i brwi czarnych. Wojciech Buczekowski, lat 26. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa średniego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych. Andrzej Łazowski, lat 24. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów blond. Bogumił Starniowski, lat 22. mający, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond. Andrzej Marcinkiewicz, lat 27. mający, wzrostu arszynów 2. werstków 7½. Józef Ambrosiowicz, lat 22. mający, wzrostu arsz. 2. wersz: 7. Józef Ejmanowicz, lat 20. mający, wzrostu arsz. 2. wersz: 6½. Jakób Hryniewicz, lat 20. mający, wzrostu arsz. 2. wersz: 6. Jerzy Liniewicz, lat 23. mający, wzrostu arsz. 2. wersz: 6. Krzysztof Bajdantys, lat 20. mający, wzrostu arsz. 2. wersz: 6. Bartłomiej Kisiel lat 22. mający, wzrostu arsz. 2. wersz 5½. Jerzy Lawas, lat 23. mający, wzrostu arsz. 2. wersz: 5½.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Do wiadomości powszechniej podając, iż podróżnemu, z miasta Radomia powracającemu, między miastem Szydłowem a Kielcami skradzione zostały rzeczy z łomokiem przez odersznioie z tyłu pojazdu w nocy z d. 15. na 16. Lutego r. b. następujące: a. Dywan ruski w kolorach różnych. b. Becik puchowy z poszwą perkalową. c. Poduszkę dużą w poszwie białej cienkiej płociennej. d. Prześcieradło cienkie płocienne. e. W zawinięciu frak i spodnie sukienne czarne, nowe. f. Surdut brązowy watowany z czarnym kołnierzem axamitnym długi, nowy. g. Spodnie ciemno-szaraczkowe nowe. h. Kamizelek atlasowych dwie. i. Koszul cienkich ośm. k. Halsztuków atlasowych nowych trzy. l. Ręczników dwa. m. Brzytwy angielskie w pudełku ponsowem. n. Zwierciadło składane podróżne machoniowe. o. Jaszczyk do golenia s-drewna, w środku szkło i zwierciadło. p. pendzelek. q. Kołnierzyków 12. r. Gatki trykotowe wełniane. s. Gatki trykotowe bawełniane. t. Skarpetek nicianych par 6. u. Skarpetek wełnianych para 1. v. Chustka jedwabna czarna na szyję. w. Szlafrok z bagdliny koloru orzechowego, w czarne róże, z podszwawką ciemno-zieloną, dymką atlasową podbity, roboty kapotowej, i lekajowitegoż zapasek dwie wełniane, niebieską i czarną, i podeszew par dwie. — Wzywa przeto każdego człowieka, aby jak tylko o jakiej rzeczy opisanych wyżej poweźmie wiadomość, lub dostrzeże kogo sprzedającego co z takowych, o tém doniosł Sądowi najbliższemu.

Chęciny, dnia 28. (16) Września 1837. roku. Nr. 7,390.

Za Sędziego-Prezdującego **J. Kalinowski.**

Stronki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, ażeby obwinioną o kradzież i do więzienia zakwalifikowaną Józefę Polakową, lat 46. wiekuliczącą, zamężną i dwoje dzieci mającą, z wyrobku utrzymującą się, ostatecznie we wsi Nowogórze, do gminy Bronowic, w Gubernii Sandomierskiej położonej, należącój, zamieszkałą, nateraz z pobytu niewiadomą, śledziły, i wysłedzoną pod przyzwolną strażą Sądowi tutejszemu odstawić rozporządzić raczyły.

Radom, dnia 20. (8) Września 1837. roku. Nr. 6270.

Sędzia Prezdujący **W. Kobyłcki.**

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

1) Na polach do wsi Rutek, gminy Netta należących, przez sołtysa téjże wsi znalezione został kon

do niewiadomego właściciela należący, maści brudno kasztanowatęj, rośliny małej, lat około 15. mający, na prawe oko ślepy, z białą prążką na uchu prawém, i lewą nogą tylną za pięciną białą; wzywam zatem W.W. Wójtów gmin i Burmistrzów miast podać to do publicznej wiadomości, i w razie zgłoszenia się właściciela onegoż, poinformowali go, aby po odbiór takowego z dowodami własność jego udowodniającemi, do W. Wójta gminy Netta udał się.

Augustów, dnia 19 (7) Października 1837. roku. Nr. 15,529.

2) W nocy z dnia 12 na 13 b. m. i r. w mieście Grajewie znalezione zostały dwa konie, jeden koń kasztanowaty, ślepy, lat około 10. mający, wzrostu średniego; drugi koń ciemno-gniady, lat 8. mający, w karku dwa białe znaki, wzrostu średniego; wartość obu tych koni wedle oszacowania biegłych złt. 72. czyli jeden po złt. 36. wynosi. Gdy przeto do tego momentu właściciel po odbiór takowych nie zgłosił się, Kommissarz Obwodu podając o tem do publicznej wiadomości, wzywa niewiadomego właściciela, iżby w przeciągu ośmiu tygodni od daty dzisiejszej po zaopatrzeniu się w dowody własność powyższych koni przyznające, zgłosił się do Burmistrza miasta Grajewa, gdyż w razie przeciwnym konie te na rzecz Skarbu po upływie powyższego terminu przez publiczną licytację sprzedane będą.

Augustów, dnia 26. (14) Października 1837. roku. Nr. 15,664.

M. Sakowski;

Nowodworcki.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Kontrolli Handlu Augustów.

W następstwie obwieszczenia swego z daty 7. Kwietnia (26. Marca) r. b. w Gazecie Warszawskiej Nr. 111. Dzienniku Gubernialnym Nr. 18. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszém niewiadomego z pobytu właściciela towarów i obiektów pod datą 7. Kwietnia r. b. w miejscu w lesie Dowspudzkiem koło okołu przez Tomasza Ambroziewicza, Adama Maciukiewicza, Jakóba Siedleckiego, i Franciszka Niedźwickiego, mieszkańców miasta Augustowa przytrzymanych, iż też towary łokciowe, bławatne, słomkowe kapelusze i inne, wyrokiem Rządu Gubernialnego Augustowskiego na dniu 16. (4) Sierpnia r. b. Nr. 2778, zapadłym, na konfiskatę wskazane zostały. Ostrzega więc Urząd skonfiskowanych towarów właściciela, aby w przeciągu 4. tygodni od daty ogłoszenia, od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niezłożył, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do wykonania doprowadzonym zostanie.

Augustów, dnia 1. Września 1837. roku. Nr. 763.

J. Modrzejewski, Kontroler.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Raczki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu wczorajszym w nocy około wsi Rutek, przez Fomina i Petrowa Strażników celno-granicznych ujęto, i tu do postępowania fiskalnego dostawiono zostało w 2. pudłach bez znaków herbaty ordynaryjnej funtów 72.

Gdy wedle doniesienia dostawiających, osoby przemycające ucieczką się ratowały, i dościgniętemi niezostały; Urząd przeto wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie mianowicie o właścicielu herbaty lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełném dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencją na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Raczki, dnia 24. (12) Października 1837. roku. Nr. 401.

Kierglewicz.

W gorzelnii Fredowskiej, w Obwodzie Maryampolskim, w najnowszy sposób urządzonej, zamierzam dawać praktyczną naukę gorzelnictwa; jeżeliby kto życzył korzystać z tego, ma się zgłosić przez listy frankowane przez Wejwery do Fredy adresowane, dla dowiedzenia się o warunkach. Kurs rzeczonyj nauki zacznie się od 1. Grudnia roku bieżącego 1837.

Hoeffke, Inspektor Gorzelnii z Berlina.